



ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 37/2025 -

Processo nº 2311/2025

Data: 17/11/2025

Contratante: Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste – RO

Contratada: Marlene Casturina de Franca Sabrina – CNPJ 61.550.111/0001-66

Endereço: Rua Pau Brasil, 2631, Setor 14, Nova Brasilândia D'Oeste – RO

Objeto: Contratação de serviços de Pedreiro, conforme credenciamento previsto no Edital de Chamamento Público nº 01/CCMPE/2025.

Fundamento Legal: Art. 74, IV, Lei nº 14.133/2021.

Valor: R\$ 700,00 (setecentos reais).

Dotação Orçamentária: Programa 0200204122000620223390390000 – Fonte 15010 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Justificativa: A contratação decorre de credenciamento vigente, conforme Processo nº 510/2025 e Ata de Reabertura do Chamamento – ID 240798 Processo 2311/2025.

A integra dos documentos relativos a esta contratação estão disponibilizados no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e <https://www.gov.br/pncp/pt-br> Portal Nacional de Contratações Públicas



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 21/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 651

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO DO TIPO PÔ QUÍMICO SECO (PQS) A-B-C

FORNECEDOR	CNPJ
ANNA BEATRIZ CARVALHO VIEIRA	58.704.274/0001-41

TOTAL ADJUDICADO	TOTAL ORÇADO	ECONOMIA %	ECONOMIA R\$
R\$ 723,20	R\$ 724,16	0,1325%	0,95

Teixeirópolis/RO, 17 de Novembro de 2025

OSMY TOLEDO DE SOUZA

PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 35/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 712

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: TUBOS DE CONCRETO

FORNECEDOR	CNPJ
AJA 7 EMPREENDIMENTOS LTDA	34.759.745/0001-50

TOTAL ADJUDICADO	TOTAL ORÇADO	ECONOMIA %	ECONOMIA R\$
R\$ 505.996,00	R\$ 658.058,00	23,1076%	152.062,00

Teixeirópolis/RO, 17 de Novembro de 2025

OSMY TOLEDO DE SOUZA

PREFEITO



ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 36/2025 -

Processo nº 2875/2025

Data: 17/11/2025

Contratante: Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste – RO

Contratada: Sabrina Kerolyn Krieck Marian – CNPJ 46.899.338/0001-28

Endereço: Rua Barbosa, 3203, Nova Brasilândia D'Oeste – RO

Objeto: Contratação de serviços de Digitador/Digitalizador, conforme credenciamento previsto no Edital de Chamamento Público nº 01/CCMPE/2025.

Fundamento Legal: Art. 74, IV, Lei nº 14.133/2021.

Valor: R\$ 5.120,00 (cinco mil e cento e vinte reais).

Dotação Orçamentária: Programa 0200204122000620223390390000 – Fonte 15010 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Justificativa: A contratação decorre de credenciamento vigente, conforme Processo nº 510/2025 e Ata de Reabertura do Chamamento – ID 240789 Processo 2875/2025.

A integra dos documentos relativos a esta contratação estão disponibilizados no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e <https://www.gov.br/pncp/pt-br> Portal Nacional de Contratações Públicas



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 22/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 771

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS SUPLEMENTARES PARA INSTALAÇÃO DOS ENFEITES NATALINOS

FORNECEDOR	CNPJ
JEAN TALES DA COSTA SILVA	27.252.866/0001-46
ANDRE GUSTAVO DE MOURA GONCALVES	39.447.638/0001-00

TOTAL ADJUDICADO	TOTAL ORÇADO	ECONOMIA %	ECONOMIA R\$
R\$ 10.360,08	R\$ 11.119,26	6,8276%	759,18

Teixeirópolis/RO, 17 de Novembro de 2025

OSMY TOLEDO DE SOUZA

PREFEITO



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

ANEXO

TERMO DE ADESÃO À NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA DE PADRÃO NACIONAL

Termo de Adesão do MUNICÍPIO DE TEIXEIROPOLIS/RO ao Convênio da NFS-e, celebrado em 30 de junho de 2022, entre as administrações tributárias da União, do Distrito Federal e dos Municípios, com a participação da Associação Brasileira das Secretarias de Finanças das Capitais (ABRASF), da Confederação Nacional de Municípios (CNM), e da Frente Nacional de Prefeitos (FNP), objetivando a adesão ao padrão nacional da Nota Fiscal de Serviço eletrônica, bem como exercer opção por produtos disponíveis pelo Sistema Nacional da NFS-e, de acordo com o disposto no artigo 199 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional.

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, CNPJ 84.722.933/0001-82, neste ato representado pelo seu Prefeito, OSMY TOLEDO DE SOUZA, CPF nº 152.006.472-15, tendo em vista o disposto no inciso IV do art. 100 e no art. 199 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ora denominado ADERENTE:

Considerando que o Convênio da NFS-e, celebrado em 30 de junho de 2022, que dispõe sobre as regras relativas à instituição de um padrão nacional para a Nota Fiscal de Serviço eletrônica (Protocolo ENAT nº 11, de 2015), institui o Sistema Nacional da NFS-e e estabelece o modelo deste Termo de Adesão ao Convênio,

resolve firmar, por seus representantes legais, o presente Termo de Adesão ao Convênio da NFS-e que se regerá pelas cláusulas seguintes:

DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo a adesão ao Convênio da NFS-e, celebrado em 30 de junho de 2022, visando adotar o padrão nacional da Nota Fiscal de Serviço eletrônica (NFS-e), com o consequente compartilhamento dos documentos fiscais, e integrar o Sistema Nacional da NFS-e, sem prejuízo da legislação nacional referente aos sigilos comercial e fiscal.

DAS CONDIÇÕES

O aderente se obriga às cláusulas do CONVÊNIO.

DA VIGÊNCIA

O presente TERMO é parte integrante do CONVÊNIO e terá vigência por prazo indeterminado, a partir da data de sua assinatura.

Na ocorrência de ajustes ao CONVÊNIO, este termo fica tacitamente ratificado, sem prejuízo ao direito ulterior de distrato.

DA PUBLICAÇÃO

A publicação do presente TERMO é de responsabilidade do ADERENTE, a ser formalizada em seus diários oficiais, ou em outros instrumentos de grande circulação.

O signatário firma o presente TERMO para que produza os efeitos legais e resultantes de direito.

Teixeirópolis/RO 12 de novembro de 2025.

OSMY TOLEDO DE SOUZA

CPF: 152.006.472-15



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA

Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação).

Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145

PORTARIA Nº 182, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

“NOMEIA A COMISSÃO DE

CONFERÊNCIA DE PATRIMÔNIO”.

O Prefeito Municipal de Teixeiraópolis/RO, Sr. Osmey Toledo de Souza no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas no art. 77, da lei Orgânica do Município de Teixeiraópolis – RO.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada “COMISSÃO DE CONFERÊNCIA DE PATRIMÔNIO” de Teixeiraópolis/RO, que será composta pelos seguintes membros:

- Presidente: Jonathan Soares da Silva;
- Membro: Gelho Correa;
- Membro: Fernanda Rosa Barbosa;
- Membro: Ludimila Victor Schulz.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 61, de 20 de janeiro de 2025.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

OSMY TOLEDO DE SOUZA

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 37/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 730

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE CARROSSEL INFANTIL COM ASSENTOS EM ROTOMOLDADO PARA ESPAÇO RECREATIVO

FORNECEDOR	CNPJ
EFETIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA	40.061.316/0001-08

TOTAL ADJUDICADO	TOTAL ORÇADO	ECONOMIA %	ECONOMIA R\$
R\$ 6.620,00	R\$ 6.661,00	0,6155%	41,00

Teixeirópolis/RO, 17 de Novembro de 2025

OSMY TOLEDO DE SOUZA

PREFEITO

Videomonitoramento da PM será custeado pela Aciop/CDL

(Da Redação)
A Associação Comercial e Industrial (Aciop) e a Câmara de Dirigentes Lojistas (CDL) de Ouro Preto do Oeste auxiliam a Polícia Militar na reestruturação do sistema de videomonitoramento.

Todos os custos com reposição e reparo de câmeras, assim como de outros equipamentos do sistema atual, serão custeados pelas entidades empresariais. A Aciop e a CDL atuam também em um projeto de ampliação do sistema de videomonitoramento, já com a garantia de recursos públicos, assegurados pelo deputado estadual Laerte Gomes (PSD). O parlamentar garantiu o apoio durante visita ao município na

Foto- Assessoria/Divulgação



semana passada.

Segundo a diretoria da entidade, a manutenção do sistema de monitoramento por vídeo será permanente e, à medida que hou-

ver necessidade, a Aciop/CDL viabilizarão recursos para que as forças policiais atuem tanto na prevenção às ações criminosas, quanto na resposta rápida às ocorrências de naturezas distintas.

Recursos

Em recente agenda em Ouro Preto, o deputado Laerte

Gomes, acompanhado do presidente da Aciop/CDL, Antônio Zenildo Tavares Lopes, e da ex-vereadora Rosária Helena, visitou o quartel da 3ª Companhia de Policiamento Ostensivo (3ª Cia/PO/OPO/2º BPM), para conferir "in loco" como funciona o monitoramento feito pela Polícia Militar. Na oportunidade, o parlamentar tomou conhecimento da demanda para ampliar o alcance da vigilância por câmeras.

De acordo com Antônio Zenildo Tavares Lopes, a projeção de custos para ampliar os locais de vigilância por câmeras ficará entre R\$ 200 mil a R\$ 300 mil. O recurso será destinado para

a entidade gerir e administrar o projeto.

A Inviolável Sistema de Monitoramento, em Ouro Preto do Oeste, é a responsável pelo trabalho de elaboração do projeto de restauração de parte do sistema, como câmeras, no-breaks, baterias e outros equipamentos para que a Polícia Militar tenha mais eficiência no monitoramento por câmeras.

A empresa de vídeo monitoramento, que é associada à entidade empresarial, não vai cobrar pela mão de obra, que acarretaria custos elevados. Os gastos da Aciop serão apenas com os equipamentos.

Com informações da assessoria.

Siga nossas redes sociais

f **Jornalcp**

Correiopopular_

Youtube/cpnaweb

Correiopopularro

**VOCÊ VÊ!
TODO MUNDO VÊ!**

ANUNCIE AQUI!

69-3421-6853

ESTADO DE RONDÔNIA
ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES E PECUARISTAS DE TEIXEIRÓPOLIS-RO-
AAGROTEX
CNPJ Nº 84.651.363/0001-87 - DESDE 19/09/1994

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2025

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 2025, ELEIÇÃO/ VOTAÇÃO/DELIBERAÇÃO DE ESCOLHA DE NOVOS MEMBROS PARA OS CARGOS VACANTES.

DIRETORIA EXECUTIVA E DO CONSELHO FISCAL, da Associação de Produtores e Pecuaristas de Teixeiraópolis-RO.

Nos termos da legislação em vigor, ficam convocados por edital, todos os Associados e demais pessoas da comunidade local, os quais, interessados na participação da Associação, para comparecerem à Assembleia Geral Ordinária **CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCIAL DE 2025, ELEIÇÃO/VOTAÇÃO/DELIBERAÇÃO DE ESCOLHA DE NOVOS MEMBROS PARA OS CARGOS VACANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES E PECUARISTAS DE TEIXEIRÓPOLIS-RO** de devidamente inscrita no CNPJ nº 84.651.363/0001-87, estabelecida na linha 32, km 31, s/nº, lote 48, gleba 12F, zona rural do município de Teixeiraópolis - RO, a realizar-se no dia **05 DE DEZEMBRO DE 2025** com início às 19h30min (dezenove horas e trinta minutos) nas dependências da Câmara Municipal de Teixeiraópolis- RO, situado na R. Nova Esperança, 1274 - Centro, do município de Teixeiraópolis - RO estado de Rondônia.

O "quorum" para instalação da Assembleia geral será de 2/3 (dois terços) do número de associados em primeira convocação, e de 1/3 (um terço) em segunda convocação, 1 hora após a primeira chamada.

Na referida assembleia será abordado o seguinte Ponto de Pauta:

**1º - PRESTAÇÃO DE CONTAS,
2º - ELEIÇÃO PARA CARGOS VACANTES**

Teixeiraópolis/RO, 17 de novembro de 2025

SONIVAL MOREIRA DOS ANJOS
CPF: 172.494.223-91
presidente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 03/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 698/SEMSAU/2025.

A **Prefeitura Municipal de Seringueiras**, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através do seu AGENTE DE CONTRATAÇÃO, **TORNA PÚBLICO** para conhecimento dos interessados que realizará a Chamada Pública para credenciamento de pessoa Jurídica para atendimento médico, **SENDO MÉDICO CLINICO GERAL COM CARGA HORÁRIA DE ATÉ 72 HORAS SEMANAIS, MÉDICO PEDIATRA COM CARGA HORÁRIA DE ATÉ 48 HORAS, MEDICO CIRURGIÃO OBSTETRA COM REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO NO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO VICENSI, MEDICO GINECOLOGISTA PARA ATENDIMENTO AMBULATORIO ESPECIALIZADO NO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO VICENSI CARGA HORÁRIA DE ATÉ 48 HORAS, MEDICO CIRURGIÃO GERAL COM REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO NO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO VICENSI CARGA HORÁRIA DE ATÉ 48 HORAS, MEDICO ANESTESISTA carga horaria de até 48 horas. MEDICO ULTRASSONOGRAFISTA CARGA HORARIA DE ATÉ 48 HORAS.**

A partir da data da publicação, caberá à Comissão Especial de Credenciamento de Serviços de Saúde conduzir todo o processo referente ao credenciamento em epígrafe.

O **EDITAL E SEUS ANEXOS** encontram-se disponíveis no site Oficial da Prefeitura de Seringueiras (<http://www.seringueiras.ro.gov.br/>).

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 17 de novembro de 2025.

SÉRGIO VILMAR KNONER
Port. Nº. 048/GAB/PMS/2022
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Rondônia, segunda e terça-feira, 17 e 18 de novembro de 2025 - Correio Popular



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2024

EMPRESAS CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA

PRIMEIRO ADITIVO DA ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº28/2024
PROCESSO Nº 439/2024.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 83 /2024
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SEMSAU

Aos 17 DE NOVEMBRO DE (2025) DOIS MIL E VINTE CINCO, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor: **Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhores: **MELISSA ALVES KNONER** nomada pela portaria nº315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA: CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 26.093.205/0001-52 estabelecida na: AV TRANSCONTINENTAL, 1470 -, Ji-Paraná - Rondônia - 76907-552, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: **Cintia Graziela da Rosa Jardim** inscrito no CPF: 653.223.712-49 .EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº /2024. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023 .

- 1.1

-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO REAGENTES E MATERIAIS PENOS PARA UTILIZAÇÃO NO LABORATÓRIO MUNICIPAL, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.
- 1.2

- RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA
CNPJ: 26.093.205/0001-52
ENDEREÇO: AV TRANSCONTINENTAL, 1470 -, Ji-Paraná – Rondônia.
CIDADE: Ji-Paraná - Rondônia CEP: 76907-552
CELULAR: (69) 9901-5698
E-MAIL: cynservicelicitacao@gmail.com
REPRESENTANTE: Cintia Graziela da Rosa Jardim
RG: 1138294 SSP/RO
CPF: 653.223.712-49

Fornecedor: CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA
CNPJ/CPF: 26.093.205/0001-52

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 20MG/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO/ MANUAL AMOSTRA SORO, URINA E LÍQUIDO SINOVIAL APRESENTAÇÕES: PADRÃO: 1 X 3ML REAGENTE ENZIMÁTICO 2 X 100ML(ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	5	R\$ 67,21	R\$ 336,05
2	AEO LÁTEX MÉTODO: AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DOS ANTICORPOS ANTI-ESTREPTOLISINA O (AEO/ASO) LINHA: LÁTEX. TÉCNICA: MANUAL AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: ATÉ 200 UI/ML APRESENTAÇÕES: 1 X 2,5ML CONTROLE POSITIVO: 1 X 0,5ML(ANALISADOR MANUAL)	10	R\$ 52,27	R\$ 522,70
3	AMILASE DIRETA CNP CINÉTICO ALFA-AMILASE MÉTODO: CNP2G ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 4 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ATIVIDADE DA AMILASE. LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 8000 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / MANUAL AMOSTRA SORO E URINA VALOR DE REFERÊNCIA: IFCC SORO, PLASMA: 25 A 125 (U/L) URINA: ATÉ 460 (U/L) URINA DE 24 HORAS: ATÉ 410 U/24H APRESENTAÇÕES: SUBSTRATO: 4 X 15ML(ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	5	R\$ 205,14	R\$ 1.025,70
4	BILIRRUBINA D + T MÉTODO: SIMS-HORN COLORIMÉTRICO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: O DIAZOREAGENTE DEVE SER PREPARADO E UTILIZADO NO MESMO DIA. O PADRÃO DE USO É ESTÁVEL POR ATÉ 12 HORAS ENTRE 15 A 30°C E 2 MESES A -20°C SE PROTEGIDO DA LUZ. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBINA LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 15MG/DL TÉCNICA: MANUAL AMOSTRA LÍQUIDO AMNIOTICO, PLASMA E SORO. VALOR DE REFERÊNCIA: SORO: DIRETA: ATÉ 0,4 MG/DL TOTAL: ATÉ 1,2 MG/DL LÍQUIDO AMNÍOTICO: IDADE GESTACIONAL (SEMANAS): 15: ATÉ 0,13 MG/DL 25: ATÉ 0,14 MG/DL 40: ATÉ 0,04 MG/DL VALORES CRÍTICOS NO SORO: RECÉM NASCIDOS A TERMO: > 15 MG/DL RECÉM NASCIDOS PRÉTERMO: 10 - 15 MG/DL APRESENTAÇÕES ACELERADOR: 1 X 250ML SULFANÍLICO: 1 X 120ML NÍTRITO 1X 5ML PADRÃO 1X 3 A 4 ML DILUENTE DE PADRÃO 3,5 A 4,5 M KIT(ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	5	R\$ 56,23	R\$ 281,15

5	CK MB MÉTODO: CINÉTICO UV COM IMUNOINIBIÇÃO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE ENZIMÁTICA DA CREATINA QUINASE SUBUNIDADE B (CK-MB). LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 600 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / MANUAL AMOSTRA SORO E PLASMA VALOR DE REFERÊNCIA: VALORES NORMAIS (37 °C). ADULTO: < 24 U/L APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 40ML SUBSTRATO: 1 X 10ML CONTROLE: 1 X 0,5ML (ANALISADOR INTERTECK KATAL (ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	5	R\$ 303,22	R\$ 1.516,10
6	CK TOTAL MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE ENZIMÁTICA DA CREATINA QUINASE TOTAL (CK) LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 2000 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / MANUAL AMOSTRA SORO E PLASMA VALOR DE REFERÊNCIA: VALORES NORMAIS (37 °C) MULHERES: 24 - 170 U/L HOMENS: 24 - 195 U/ APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 40ML SUBSTRATO 1 X 10ML(ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	5	R\$ 202,44	R\$ 1.012,20
7	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO MÉTODO: COLORIMÉTRICA ENZIMÁTICA ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA FRAÇÃO HDL DO COLESTEROL LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 200 G/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / MANUAL AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: FAIXA ETÁRIA: ATÉ 10 ANOS: = 40 APRESENTAÇÃO 25ML(ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	5	R\$ 233,74	R\$ 1.168,70
8	COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL TOTAL LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 800 MG/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / MANUAL AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA FAIXA ETÁRIA: 2 A 19 ANOS: 200 MG/DL ELEVADO 20 ANOS OU MAIS: 240 MG/DL ELEVADO APRESENTAÇÕES REAGENTE DE COR: 1 X 500ML PADRÃO: 1 X 3ML(ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	12	R\$ 89,87	R\$ 1.078,44
9	CREATININA CINÉTICA MÉTODO: PICRATO ALCALINO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 24H (2 E 8 °C) PROTEGIDO DE LUZ FORTE. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA CREATININA LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 10 MG/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / MANUAL AMOSTRA PLASMA, SORO E URINA VALOR DE REFERÊNCIA SORO: 0,4 A 1,4 MG/DL URINA: MULHER: 16 A 22 MG/KG/24H HOMEM: 21 A 26 MG/KG/24H DEPURAÇÃO: 95 A 131 ML/MINUTO/1,73 M2 APRESENTAÇÕES: ÁCIDO PÍCRICO: 1 X 50ML REAGENTE ALCALINO: 1 X 200ML PADRÃO: 1 X 100ML(ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	5	R\$ 52,26	R\$ 261,30
10	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA MÉTODO: CINÉTICO UV DGKC ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 4 SEMANAS(2 A 8 °C) AO ABRIGO DA LUZ FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA FOSFATASE ALCALINA LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 700 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / MANUAL AMOSTRA PLASMA E SORO APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 80ML SUBSTRATO: 1 X 20ML(ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	5	R\$ 122,12	R\$ 610,60
11	FR LÁTEX MÉTODO: AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE LINHA: LÁTEX LINEARIDADE: SEM EFEITO PROZONA EM CONCENTRAÇÕES ATÉ 1000 UI/ML TÉCNICA: MANUAL AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: ATÉ 8 UI/ML APRESENTAÇÕES 1 X 2,5ML CONTROLE POSITIVO: 1 X 0,5ML CONTROLE NEGATIVO: 1 X 0,5ML PLACA TESTE: 1(ANALISADOR MANUAL)	10	R\$ 60,95	R\$ 609,50
12	GAMA GT MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 250 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / MANUAL AMOSTRA PLASMA E SORO APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 80ML SUBSTRATO: 1 X 20ML(ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	5	R\$ 98,12	R\$ 490,60

13	GLICOSE ENZIMÁTICA MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA GLICOSE LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 500M G/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO/ MANUAL AMOSTRA PLASMA, SORO, URINA E LÍQUOR VALOR DE REFERÊNCIA 70 – 99 MG/DL 100 – 125 MG/DL > 125 MG/DL RECÉM-NASCIDOS: 30 A 80 MG/DL PREMATUROS: 20 A 50 MG/DL LÍQUOR: 40 A 75 MG/DL URINA: < 20 MG URINA DE 24H: < 250 MG/DL APRESENTAÇÕES: MONOREAGENTE: 1 X 500ML PADRÃO: 1 X 3ML(ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	5	R\$ 56,50	R\$ 282,50
14	LIPASE: MÉTODO COLORIMÉTRICO: FINALIDADE, KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE LIPASE EM SORO. SOMENTE PARA USO DE DIAGNOSTICO IN VITRO. ESTABILIDADE: OS REAGENTES SÃO ESTÁVEIS ATÉ A SUA DATA DE VALIDADE, MESMO APÓS ABERTO SE MANTINDOS SOB TEMPERATURA DE 2 A 8 C°. OS REAGENTESR4 E R5 APÓS RETIRADOS DA EMBALAGEM DEVEM SER ARMAZENADOS A TEMPERATURA DE 15 A 25 C°.VALOR DE REFERÊNCIA NO SORO 2-18 U/L APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 40ML INIBIDOR: 1 X 1,5ML REAGENTE DE COR: 1 X 4,0ML SUBSTRATO: 1 X 4,5ML INATIVADOR: 1 X 80ML(ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	6	R\$ 631,09	R\$ 3.786,54
15	PCR LÁTEX MÉTODO: AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA C REATIVA (PCR) LINHA: LÁTEX LINEARIDADE: SEM EFEITO PROZONA EM CONCENTRAÇÕES ATÉ 1500 UI/ML TÉCNICA: MANUAL AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: ATÉ 6 UI/ML APRESENTAÇÕES: 1 X 2,5ML APRESENTAÇÃO CONTROLE POSITIVO: 1 X 0,5ML CONTROLE NEGATIVO: 1 X 0,5ML PLACA TESTE: 1(ANALISADOR MANUAL)	10	R\$ 55,77	R\$ 557,70
16	SÍFILIS VDRL APRESENTAÇÃO FRASCO COM 2X2,5ML 250 DETERMINAÇÕES INFORMAÇÃO TÉCNICA KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS (REAGINAS) NO SORO OU PLASMA POR FLOCULAÇÃO, PARA DIAGNOSTICO DA SÍFILIS. (ANALISADOR MANUAL)	10	R\$ 41,86	R\$ 418,60
17	SORO DE COOMBSANTI-GAMAGLOBULINAS HUMANAS FRASCO COM 100ML (ANALISADOR MANUAL)	2	R\$ 53,71	R\$ 107,42
18	TGO MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 – 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ASPARTATO AMINO TRANSFERASE AST LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 440 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO/ MANUAL AMOSTRA SORO VALOR DE APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 80ML SUBSTRATO: 1 X 20ML (ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO) TGP MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO TRANSFERASE LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 350 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / MANUAL AMOSTRA SORO APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 80ML SUBSTRATO: 1 X 20ML(ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	5	R\$ 84,58	R\$ 422,90
19	TGP MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADEDO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATADE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO TRANSFERASE LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 350U/L TÉCNICA:AUTOMAÇÃO/AMNUAL AMOSTRA SORO APRESENTAÇÕES: TAMPÃO:1X80ML SUBSTRATO: 1 X 20ML(ANALISADOR INTERTECK KATAL NALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	5	R\$ 75,03	R\$ 375,15
20	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DO TRIGLICÉRIDES LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 1100 MG/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO/ MANUAL AMOSTRA PLASMA E SORO APRESENTAÇÕES R1– 1X250 ML/R2– 1X3 ML(ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMATICO)	5	R\$ 152,47	R\$ 762,35
21	UREIA ENZIMÁTICA MÉTODO: ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICA UREASE ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 30 DIAS (2 A 8°C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA URÉIA LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 300 MG/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / MANUAL AMOSTRA SORO, PLASMA E URINA. VALOR DE APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 250ML COR: 1	5	R\$ 150,14	R\$ 750,70

	X 250ML ENZIMÁTICO: 1 X 10ML PADRÃO: 1 X 3ML (ANALISADOR INTERTECK KATAL ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMI-AUTOMÁTICO)			
1	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2240	3	R\$ 9,33	R\$ 27,99
2	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2260	3	R\$ 9,33	R\$ 27,99
3	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2261	3	R\$ 9,33	R\$ 27,99
4	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2291	3	R\$ 9,33	R\$ 27,99
5	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2320	3	R\$ 9,33	R\$ 27,99
6	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2340	3	R\$ 9,33	R\$ 27,99
7	ESCOVAS PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS Nº 2405	3	R\$ 9,33	R\$ 27,99
8	ESTANTE PARA TUBO 12X75	3	R\$ 27,46	R\$ 82,38
9	ESTANTE PARA TUBO 13X100	3	R\$ 27,46	R\$ 82,38
10	ESTANTE PARA TUBO 15X100	3	R\$ 27,46	R\$ 82,38
11	FILTRO TIPO PENEIRA DESCARTÁVEL PARA FILTRAÇÃO DE FEZES. IDEAL PARA CÁLCES / TAÇAS DE PLÁSTICO OU VIDRO DE 125 E 250 ML. - PACOTES COM 100 UNIDADES.	3	R\$ 92,03	R\$ 276,09
12	LAMINA DE VIDRO TRANSPARENTE ESPESURA: 1 MM A 1,2 MM. DIMENSÕES: 26 MM X 76 MM. PONTA FOSCA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	15	R\$ 14,97	R\$ 224,55
13	LAMINA DE VIDRO TRANSPARENTE ESPESURA: 1 MM A 1,2 MM. DIMENSÕES: 26 MM X 76 MM. PONTA LISA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	15	R\$ 14,97	R\$ 224,55
14	LÂMINA EXTENSORA PARA ESFREGAÇO LÂMINAS LISAS, COM CANTOS EM 90º OU 45º, COM ARESTAS LAPIDADAS. DIMENSÕES (MM): 25,4 X 76,2 ESPESURA: 1,0-1,2MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	5	R\$ 301,10	R\$ 1.505,50
15	LAMINULAS 20X26X0,4MM – CAIXA COM 10 UNIDADES	20	R\$ 11,02	R\$ 220,40
16	LAMINULAS 24X24X0,13 A 0,17MM – CAIXA COM 100 UNIDADES	10	R\$ 10,31	R\$ 103,10
17	PIPETA GRADUADA EM VIDRO CAPACIDADE 10 ML	5	R\$ 20,91	R\$ 104,55
18	PIPETA GRADUADA EM VIDRO CAPACIDADE 5 ML	5	R\$ 20,91	R\$ 104,55
19	PIPETAS DESCARTÁVEIS DE POLIETILENO PASTEUR CONTA-GOTAS COM GRADUAÇÃO POR MILILITROS DE 1 A 5ML. – PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	R\$ 41,36	R\$ 413,60
20	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 1.000 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS,FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO,BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL,BOTÃO EJETOR DA PONTEIRA, COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA,DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO, CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO,CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES,CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE,CONE INFERIOR, AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO ,UNITÁRIA ,GARANTIA,12 MESES.	5	R\$ 188,86	R\$ 944,30
21	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 500 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS,FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO,BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL,BOTÃO EJETOR DA PONTEIRA, COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA,DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO, CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO,CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES,CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE,CONE INFERIOR, AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO ,UNITÁRIA ,GARANTIA,12 MESES.	3	R\$ 188,86	R\$ 566,58
22	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 100 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO EJETOR DA PONTEIRA, COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCLAVÁVEL APRESENTAÇÃO UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	3	R\$ 193,66	R\$ 580,98

23	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 10 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO EJETOR DA PONTEIRA, COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCLAVÁVEL APRESENTAÇÃO UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES	5	R\$ 193,66	R\$ 968,30
24	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 25 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO EJETOR DA PONTEIRA, COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCLAVÁVEL APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA: 12 MESES.	5	R\$ 193,66	R\$ 968,30
25	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 400 µl (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO EJETOR DA PONTEIRA, COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCLAVÁVEL APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	2	R\$ 225,32	R\$ 450,64
26	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 40 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO EJETOR DA PONTEIRA, COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCLAVÁVEL APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA 12 MESES.	3	R\$ 219,63	R\$ 658,89
27	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 5 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM	3	R\$ 193,66	R\$ 580,98
28	PIPETA SEMIAUTOMÁTICA FIXA 50 µL (MICROLITROS) EXATIDÃO EM MEDIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE PEQUENOS VOLUMES LÍQUIDOS EM ANÁLISES CLÍNICAS FABRICADAS EM PLÁSTICO ABS, COM FORMATO ANATÔMICO BOTÃO DE PIPETAGEM EM GIRO, PARA PRATICIDADE E PRECISÃO NO AJUSTE DO VOLUME VARIÁVEL BOTÃO EJETOR DA PONTEIRA, COM DESIGN ESPECIAL E ISOLADO DA ÁREA DE PIPETAGEM, PARA MAIOR SEGURANÇA DISPLAY NUMÉRICO, PARA VISUALIZAÇÃO DO VOLUME REQUERIDO CÂMARA DE ISOLAMENTO, PARA DIMINUIÇÃO DO AQUECIMENTO CAUSADO PELA PRESSÃO DAS MÃOS, EM PIPETAGENS DE LONGO PERÍODO CODIFICADAS POR CORES, PARA DIFERENCIAÇÃO E FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE VOLUMES CERTIFICADAS E CALIBRADAS INDIVIDUALMENTE PELA FÁBRICA, GARANTINDO RASTREABILIDADE POR NÚMERO DE SÉRIE CONE INFERIOR AUTOCLAVÁVEL APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA GARANTIA: 12 MESES	3	R\$ 219,42	R\$ 658,26

29	PLACA ESCAVADA DE KLINE DE VIDRO. COM 12 ESCAVAÇÕES. TAMANHO 6X8CM	2	R\$ 89,49	R\$ 178,98
30	PONTEIRA AMARELA COM CAPACIDADE DE 0-200UL (MICROLITROS) INDICADA PARA ACOPLAR EM MICROPIPETAS. SEM FILTRO. NÃO ESTÉRIL. TIPO UNIVERSAL. AUTOCLAVÁVEL. PACOTE COM 1000 UNIDADES	3	R\$ 26,42	R\$ 79,26
31	PONTEIRA AZUL COM CAPACIDADE DE 100-1.000UL (MICROLITROS) INDICADA PARA ACOPLAR EM MICROPIPETAS. SEM FILTRO. NÃO ESTÉRIL. TIPO UNIVERSAL. AUTOCLAVÁVEL. PACOTE COM 1000 UNIDADES	3	R\$ 39,91	R\$ 119,73
32	PORTA LÂMINAS COM TAMPA DE ROSCA INDICADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO LAMINAS PARA ANÁLISES CLÍNICAS, FABRICADA EM POLIPROPILENO (PP). CUBA VERTICAL COM RANHURAS. TAMPA COM TRAVA DE ROSCA. CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS.	100	R\$ 13,64	R\$ 1.364,00
33	SUPORTE PARA CALICE SEDIMENTAÇÃO, FABRICADO EM FERRO PLASTIFICADO, COM CAPACIDADE PARA 5 CÁLCES	2	R\$ 15,94	R\$ 31,88
34	TUBO CÔNICO DE URINA FABRICADO EM POLIPROPILENO	50	R\$ 0,52	R\$ 26,00
35	TUBO DE COLETA A VÁCUO COM EDTA – CAPACIDADE PARA 4ML – CAIXA COM 100 UNIDADES	50	R\$ 55,82	R\$ 2.791,00
36	TUBO DE VIDRO PARA BIOQUÍMICA 12X75 SEM TAMPA	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
37	TUBO DE VIDRO PARA BIOQUÍMICA 13X100 SEM TAMPA	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00
38	TUBO DE VIDRO PARA BIOQUÍMICA 15X100 SEM TAMPA	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00
39	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM CITRATO DE SÓDIO, CAPACIDADE PARA 4ML – CAIXA COM 100 UNIDADES	10	R\$ 98,87	R\$ 988,70
40	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM FLUORETO DE SÓDIO +/- EDTA K3 – CAPACIDADE PARA 2ML – CAIXA COM 100 UNIDADES	10	R\$ 87,47	R\$ 874,70
41	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR, CAPACIDADE PARA 5ML – CAIXA COM 100 UNIDADES	50	R\$ 82,20	R\$ 4.110,00
42	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM HEPARINA SÓDICA, CAPACIDADE PARA 4ML – CAIXA COM 100 UNIDADES	10	R\$ 98,02	R\$ 980,20
43	TUBO PLASTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE VEDAÇÃO; CAPACIDADE PARA 4ML COM 1-4 ML DE CALIBRAÇÃO, PAREDE LISA E BOA TRANSPARÊNCIA PARA FACILITAR A LEITURA DO VOLUME DE LÍQUIDO.	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
44	TUBO PARA COLETA A VÁCUO SEM GEL SEPARADOR, CAPACIDADE PARA 5ML – CAIXA COM 100 UNIDADES	30	R\$ 89,15	R\$ 2.674,50
45	ESTANTE TIPO SUPORTE GIRATÓRIO PARA 10 PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA.IDEAL PARA ORGANIZAR PIPETAS NA BANCADA.PARA DIVERSOS MODELOS DE MICROPIPETA.DISCO, BASE E HASTE FABRICADO EM PVC RESISTENTE	2	R\$ 89,15	R\$ 178,30
46	RACK PARA PONTEIRAS COM TAMPA DE 100 Á 400 MICROLITROS (AMARELAS) FEITO EM POLIPROPILENO;AUTOCLAVÁVEL; CAPACIDADE 100 UNIDADES	4	R\$ 31,20	R\$ 124,80
47	RACK PARA PONTEIRAS COM TAMPA, DE 5 A 100 MICROLITROS (BRANCA) FEITO EM POLIPROPILENO ;AUTOCLAVÁVEL; CAPACIDADE DE MÍNIMO 28 MÁXIMO 100.	2	R\$ 23,52	R\$ 47,04
48	RACK PARA PONTEIRAS COM TAMPA, DE 400 Á 1000 MICROLITROS (AZUL) FEITO EM POLIPROPILENO;AUTOCLAVÁVEL; CAPACIDADE 100 UNIDADES	2	R\$ 27,87	R\$ 55,74
49	BANDEJA DUPLA PARA CORAR LAMINAS USADA PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS, PARA ANÁLISE HISTOLÓGICA, PATOLÓGICA OU MICROBIOLÓGICA FABRICADA EM CHAPA DE AÇO INOX 304.POSSUI DOIS VARAIS COM AJUSTE INCLINÁVEL E CAPACIDADE PARA COLORAÇÃO DE 22 LÂMINAS.BANDEJA COM SISTEMA DE ESCOAMENTO DO LÍQUIDO DE COLORAÇÃO, EVITANDO DESPERDÍCIO	3	R\$ 888,46	R\$ 2.665,38
50	GARRAFA APERTO FRASCO DE AGUA LIQUIDO, GRADUADO TRANSPARENTE	15	R\$ 38,81	R\$ 582,15
51	FRASCO REAGENTE 250 ML AMBAR COM BOCA LARGA E ROLHA DE VIDRO FABRICADO EM VIDRO ALCALINO; COM ROLHA DE VIDRO ESMERILHADA; BOCA LARGA; COR DO FRASCO: ÂMBAR;	10	R\$ 26,03	R\$ 260,30
52	KIT DE FUNIL PARA USO LABORATORIAL COM TAMANHO PEQUENO, MEDIO,GRANDE DE PLÁSTICO COM ALÇA.	5	R\$ 42,97	R\$ 214,85
53	COLETOR UNIVERSAL 80ML C/ PÁ TRANSPARENTE DESCARTÁVEL COM TAMPA	300	R\$ 0,82	R\$ 246,00
54	COLETOR INFANTIL-USADO NA COLETA DE MATERIAL PARA EXAMES LABORATORIAIS. BOLSA COLETORA DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL, NOS TIPOS UNISSEX, MASCULINO E FEMININO.	100	R\$ 1,17	R\$ 117,00
55	CUBETA DE PLASTICO PARA COAGULOMETRIA COM COAG 1 CANAL	100	R\$ 28,52	R\$ 2.852,00
1	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO NS1 DO VÍRUS DA DENGUE POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO, EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA HUMANOCOM 20 TESTES	20	R\$ 290,44	R\$ 5.808,80
2	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE IGG/IGM ANTI-VÍRUS DA DENGUE POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO COM 20 TESTES	10	R\$ 322,90	R\$ 3.229,00
3	KIT REAGENTES PARA REALIZAÇÃO DE TIPAGEM SANGUÍNEA-A-B-D+RH10ML CADA	6	R\$ 129,97	R\$ 779,82
4	FITA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE HCG (HORMÔNIO GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA) PARA DIAGNÓSTICO DA GRAVIDEZ, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO USANDO UMA COMBINAÇÃO DE ANTICORPO MONOCLONAL MARCADO E ANTICORPOS POLICLONALISANTI-HCG PARA IDENTIFICAÇÃO SELETIVA DE HCG EM AMOSTRAS DE SORO E URINA. CAIXA COM 50 UNIDADES	12	R\$ 83,66	R\$ 1.003,92

5	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE TROPONINA I CARDIACA HUMANA(cTnI) SORO,PLASMA,SANGUE TOTAL DE POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO COM 20 TESTES	6	RS 215,16	RS 1.290,96
6	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DETECÇÃO DO ANTICORPO IGM DO VÍRUS DA CHIKUNGUNYA: SORO, PLASMA, SANGUE TOTAL DE POR METODO IMUNOCROMATOGRÁFICO COM 20 TESTES	10	RS 347,99	RS 3.479,90
7	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPO IGM/IGG DO VÍRUS DA ZICA:SORO,PLASMA,SANGUE TOTAL DE POR METODO IMUNOCROMATOGRÁFICO COM 20 TESTES	10	RS 754,17	RS 7.541,70
8	TIRA PARA ANÁLISE DE URINA PARA DETERMINAÇÃO DE 10 PARÂMETROS:BILIRRUBINA, LEUCÓCITOS, DENSIDADE, UROBILINOGENO, PH, NITRITO, CETONAS, GLICOSE, PROTEÍNA E SANGUE. ESCALA DE COR IMPRESSA NO RÓTULO EQUIVALENTE ÀS CORES DAS ÁREAS REAGENTES. LEITURA RÁPIDA E SIMULTÂNEA DE TODAS AS ZONAS REATIVAS EM 60 E 120 SEGUNDOS. FRASCO COM 100 TIRAS	20	RS 76,96	RS 1.539,20
9	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE DO ROTAVIRUS AG SORO,PLASMA,SANGUE TOTAL DE POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO COM 20 OU 25 TESTES	10	RS 263,46	RS 2.634,60
10	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE SANGUE OCULTO DE POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO COM 20 OU 25 TESTES	10	RS 172,97	RS 1.729,70
11	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO NSI DO VÍRUS DA DENGUE POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO.E IGG E IGM JUNTOS. EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA HUMANOCOM 20 TESTES	10	RS 376,20	RS 3.762,00
1	LEISHMAN FRASCO COM 1000ML SISTEMA PARA COLORAÇÃO DE CÉLULAS EM ESFREGAÇO DE SANGUE PERIFÉRICO, MEDULA ÓSSEA OU PARA ESTUDO CITOLÓGICO DE ELEMENTOS CELULARES COLHIDOS POR PUNÇÃO, RASPAGEM OU CONCENTRADOS CELULARES DE DERRAMES CAVITÁRIOS	5	RS 48,76	RS 243,80
2	KIT COLORAÇÃO DE GRAM CONTENDO 4 FRASCOS (LUGOL, FUCSINA DILUÍDA, VIOLETA GENCIANA E DESCORANTE) 500ML CADA FRASCO	2	RS 65,67	RS 131,34
3	LIQUIDO DE TURK FRASCO DE 500ML	2	RS 53,31	RS 106,62
4	LUGOL FORTE 5% - FRASCO 1.000ML	5	RS 54,34	RS 271,70
5	LUGOL FRACO 2% - FRASCO 1.000ML	5	RS 60,16	RS 300,80
6	MIF CONSERVANTE PARASITOLÓGICO FRASCO 1.000 ML	5	RS 76,19	RS 380,95
7	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCÓPIO - FRASCO COM 100ML	5	RS 25,17	RS 125,85
8	CORANTE WRIGHT, FINALIDADE: CORANTE DESTINADO PRINCIPALMENTE A COLORAÇÃO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS EM ESFREGAÇOS DE SANGUE PERIFÉRICO, DE MEDULA OU DE OUTRA NATUREZA. WRIGHT CORANTE HEMATOLOGO 0,3% FR 500ML	3	RS 37,91	RS 113,73
9	SOLUÇÃO DETERGENTE PARA LAVAGEM DE VIDRIARIAS LABORATORIAIS, GALOES DE 05 OU 10 LITROS.	5	RS 134,06	RS 670,30
10	O PANÓTICO PARA COLORAÇÃO RÁPIDA EM HEMATOLOGIA. DESCRIÇÃO: 1 - SOLUÇÃO DE TRIARILMETANO A 0,1% - 500 ML (AGENTE FIXADOR) 2- SOLUÇÃO DE XANTENOS A 0,1% - 500 ML (SOLUÇÃO COLORAÇÃO HEMÁCIAS) 3- SOLUÇÃO DE TIAZINAS A 0,1% - 500 ML (SOLUÇÃO DE COLORÇÃO DE LEUCÓCITOS)	10	RS 70,48	RS 704,80
1	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO MÉTODO:ENZIMÁTICOCOLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 20MG/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO/ AUTOMÁTICA AMOSTRA SORO, URINA E LÍQUIDO SINOVIAL APRESENTAÇÕES: PADRÃO: 1 X 3ML REAGENTE ENZIMÁTICO 2 X 100ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	10	RS 84,14	RS 841,40
2	AMILASE DIRETA CNP CINÉTICO ALFA-AMILASE MÉTODO: CNPG2 ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 4 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ATIVIDADE DA AMILASE. LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 8000 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / AUTOMÁTICA AMOSTRA SORO E URINA VALOR DE REFERÊNCIA: IFCC SORO, PLASMA: 25 A 125 (U/L) URINA: ATÉ 460 (U/L) URINA DE 24 HORAS: ATÉ 410 U/24H APRESENTAÇÕES: SUBSTRATO: 4 X 15ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	10	RS 256,82	RS 2.568,20
3	BILIRRUBINA DIRETA MÉTODO: DMSO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ 4 HORAS PREPARAR IMEDIATAMENTE ANTES DO USO. FINALIDADE:DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBINA DIRETA LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 15MG/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO/ MANUAL AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: BILIRRUBINA DIRETA: 0 ? 0,25 MG/DL OU ? 4,3 ?MOL/L BILIRRUBINA TOTAL: ? 1,1 MG/DL OU ? 18,8 ?MOL/L APRESENTAÇÕES: REAGENTE DE COR: 1 X 100ML NITRITO: 1 X 5ML: REAGENTE DE COR: 1 X 100ML NITRITO: 1 X 5ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	10	RS 167,87	RS 1.678,70

4	BILIRRUBINA TOTAL MÉTODO: DMSO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ 4 HORAS. PREPARAR IMEDIATAMENTE ANTES DO USO. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA BILIRRUBINA DIRETA LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 15MG/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO/ MANUAL AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: BILIRRUBINA DIRETA: = 0,25 MG/DL OU = 4,3 ?MOL/L BILIRRUBINA TOTAL: = 1,1 MG/DL OU = 18,8 ?MOL/L APRESENTAÇÕES: REAGENTE DE COR: 1 X 100ML NITRITO: 1 X 5ML: REAGENTE DE COR: 1 X 100ML NITRITO: 1 X 5ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	10	RS 146,98	RS 1.469,80
5	CK MB MÉTODO: CINÉTICO UV COM IMUNOINIBIÇÃO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE ENZIMÁTICA DA CREATINA QUINASE SUBUNIDADE B (CK-MB). LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 600 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / AUTOMÁTICA AMOSTRA SORO E PLASMA VALOR DE REFERÊNCIA: VALORES NORMAIS (37 °C). ADULTO: < 24 U/L APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 40ML SUBSTRATO: 1 X 10ML CONTROLE: 1 X 0,5ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	10	RS 379,61	RS 3.796,10
6	CK TOTAL MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 A 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE ENZIMÁTICA DA CREATINA QUINASE TOTAL (CK) LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 2000 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / AUTOMÁTICA AMOSTRA SORO E PLASMA VALOR DE REFERÊNCIA: VALORES NORMAIS (37 °C) MULHERES: 24 - 170 U/L HOMENS: 24 - 195 U/ APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 40ML SUBSTRATO 1 X 10ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	10	RS 188,53	RS 1.885,30
7	COLESTEROL HDL DIRETO ENZIMÁTICO MÉTODO:COLORIMÉTRICA ENZIMÁTICA ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA FRAÇÃO HDL DO COLESTEROL LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 200 G/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / AUTOMÁTICA AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: FAIXA ETÁRIA: ATÉ 10 ANOS: – 40 APRESENTAÇÃO 80ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	10	RS 292,77	RS 2.927,70
8	COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL TOTAL LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 800 MG/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / AUTOMÁTICA AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA FAIXA ETÁRIA: 2 A 19 ANOS: 200 MG/DL ELEVADO 20 ANOS OU MAIS: 240 MG/DL ELEVADO APRESENTAÇÕES REAGENTE DE COR: 1 X 500ML PADRÃO: 1 X 3ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	12	RS 112,51	RS 1.350,12
9	CREATININA CINÉTICA MÉTODO: PICRATO ALCALINO ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 24H (2 E 8 °C) PROTEGIDO DE LUZ FORTE. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA CREATININA LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 10 MG/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / AUTOMÁTICA AMOSTRA PLASMA, SORO E URINA VALOR DE REFERÊNCIA SORO: 0,4 A 1,4 MG/DL URINA: MULHER: 16 A 22 MG/KG/24H HOMEM: 21 A 26 MG/KG/24H DEPURAÇÃO: 95 A 131 ML/MINUTO/1,73 M2 APRESENTAÇÕES: ÁCIDO PICRICO: 1 X 50ML REAGENTE ALCALINO: 1 X 200ML PADRÃO: 1 X 10ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	10	RS 76,45	RS 764,50
10	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA MÉTODO: CINÉTICO UV DGKC ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 4 SEMANAS(2 A 8 °C) AO ABRIGO DA LUZ FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA FOSFATASE ALCALINA LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 700 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / AUTOMÁTICA AMOSTRA PLASMA E SORO APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 80ML SUBSTRATO: 1 X 20ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	7	RS 152,89	RS 1.070,23
11	GAMA GT MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 250 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / AUTOMÁTICA AMOSTRA PLASMA E SORO APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 80ML SUBSTRATO: 1 X 20ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	10	RS 135,85	RS 1.358,50

12	GLICOSE ENZIMÁTICA MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO. FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA GLICOSE LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 500M G/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO/ AUTOMÁTICA AMOSTRA PLASMA, SORO, URINA E LÍQUOR VALOR DE REFERÊNCIA 70 – 99 MG/DL 100 – 125 MG/DL > 125 MG/DL RECÉM-NASCIDOS: 30 A 80 MG/DL PREMATUROS: 20 A 50 MG/DL LÍQUOR: 40 A 75 MG/DL URINA: < 20 MG URINA DE 24H: < 250 MG/DL APRESENTAÇÕES: MONOREAGENTE: 1 X 500ML PADRÃO: 1 X 3ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	12	RS 80,16	RS 961,92
13	LIPASE: MÉTODO DIRETO: FINALIDADE, KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE LIPASE EM SORO. SOMENTE PARA USO DE DIAGNOSTICO IN VITRO. ESTABILIDADE:OS REAGENTES SÃO ESTÁVEIS ATÉ A SUA DATA DE VALIDADE, MESMO APÓS ABERTO SE MANTINDOS SOB TEMPERATURA DE 2 A 8 C°. OS REAGENTESR4 E R5 APÓS RETIRADOS DA EMBALAGEM DEVEM SER ARMAZENADOS A TEMPERATURA DE 15 A 25 C° VALOR DE REFERÊNCIA NO SORO 2-18 U/L APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 40ML INIBIDOR: 1 X 1,5ML REAGENTE DE COR: 1 X 4,0ML SUBSTRATO: 1 X 4,5ML INATIVADOR: 1 X 80ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	10	RS 680,85	RS 6.808,50
14	PCR MÉTODO: MÉTODO TURBIDIMETRIA DE ALTA SENSIBILIDADE. FINALIDADE REAGENTES PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA PROTEÍNA C REATIVA (PCR) NO SORO POR METODOLOGIA DE ALTA SENSIBILIDADE. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO.TÉCNICA: AUTOMÁTICO AMOSTRA SORO VALOR DE REFERÊNCIA: ATÉ 6 UI/ML APRESENTAÇÃO 100ML COM CONTROLE(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	5	RS 337,19	RS 1.685,95
15	TGO MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 2 SEMANAS (2 – 8 °C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ASPARTATO AMINO TRANSFERASE AST LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 440 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO/ AUTOMÁTICO AMOSTRA SORO VALOR DE APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 80ML SUBSTRATO: 1 X 20ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	12	RS 105,89	RS 1.270,68
16	TGP MÉTODO: CINÉTICO UV ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: ATÉ A DATA DE VALIDADE FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA ALANINA AMINO TRANSFERASE LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 350 U/L TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / AUTOMÁTICO AMOSTRA SORO APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 80ML SUBSTRATO: 1 X 20ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	12	RS 90,90	RS 1.090,80
17	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DO TRIGLICÉRIDES LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 1100 MG/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO/ AUTOMÁTICO AMOSTRA PLASMA E SORO APRESENTAÇÕES R1–1X250 ML/R2–1X3 ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	12	RS 222,79	RS 2.673,48
18	UREIA ENZIMÁTICA MÉTODO: ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICA UREASE ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 30 DIAS (2 A 8°C) FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DA URÉIA LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 300 MG/DL TÉCNICA: AUTOMAÇÃO / AUTOMÁTICO AMOSTRA SORO, PLASMA E URINA. VALOR DE APRESENTAÇÕES: TAMPÃO: 1 X 250ML COR: 1 X 250ML ENZIMÁTICO: 1 X 10ML PADRÃO: 1 X 3ML(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	12	RS 216,16	RS 2.593,92
19	PROTEÍNAS TOTAIS MÉTODO: BIURETO. METODOLOGIA COLORIMÉTRICA DE PONTO FINAL. FINALIDADE: REAGENTES PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEÍNAS NO SORO E EM OUTROS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. 3. TÉCNICA ANALISADOR AUTOMÁTICO AMOSTRA SORO E LÍQUIDOS (PLEURAL,SINOVIAL E ASCÍTICO). 0,035 G/DL DE PROTEÍNA. CRIANÇAS ACIMA DE TRÊS (3) ANOS E ADULTOS SORO: 6,0 A 8,0 G/DL = 60 A 80 G/L Apresentação Reagente de Cor: 2 x 50mL Padrão: 1 x 3mL (ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	6	RS 111,77	RS 670,62
20	SÓDIO ENZIMÁTICO, KIT DESTINADO À DETERMINAÇÃO DE SÓDIO NO SORO. USO EM DIAGNÓSTICO IN VITRO. O SÓDIO É DETERMINADO ENZIMATICAMENTE ATRAVÉS DA ATIVIDADE DA B- GALACTOSIDASE DEPENDENTE DE SÓDIO, QUE REAGE COM O SUBSTRATO ONPG (0- NITROFENIL-B-DGALACTOPIRANOSÍDEO) PRODUZINDO 0-NITROFENOL E GALACTOSE. A VELOCIDADE DE FORMAÇÃO DO 0- NITROFENOL EM 405NM É PROPORCIONAL À CONCENTRAÇÃO DE SÓDIO NA AMOSTRA. TIPO DE AMOSTRA: SORO. PRESERVAÇÃO: O SÓDIO NO SORO, É ESTÁVEL POR 2 SEMANAS CONSERVADO EM TEMPERATURA DE 4 A 8°C E 1 ANO EM TEMPERATURA DE -20°C. REFERÊNCIA SORO: 136 A 145 MMOL/L APLICAÇÃO AUTOMÁTICA.APRESENTAÇÃO R1 1×60 – R2 1×20 –STD1 1×3 – STD2 1×3(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO)	6	RS 912,53	RS 5.475,18

21	PÓTASSIO ENZIMATICO,FINALIDADE SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO IÓN POTÁSSIO EM AMOSTRAS DE SORO, POR REACÃO ENZIMÁTICA, EM MODO CINÉTICO. APLICAÇÃO AUTOMÁTICA,TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: ENTRE 2-8°INTERVALO OPERACIONAL:2.0 A 8,0 MMOL/L. COMPROMITO DE ONDA:380NM,APRESENTAÇÃO R1 1×60 – R2 1×20 – STD1 1×3 – STD2 1×3(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUIMICO AUTOMÁTICO)	6	R\$ 917,55	R\$ 5.505,30
22	FERRITINA: MÉTODO TURBIDIMETRIA. FINALIDADE REAGENTES PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA FERRITINA NO SORO POR TURBIDIMETRIA. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. TÉCNICA ANALISADOR AUTOMÁTICO,APRESENTAÇÃO 50 ML COM CONTROLE(ANALISADOR SX-160 ANALISADOR BIOQUIMICO AUTOMÁTICO)	6	R\$ 882,91	R\$ 5.297,46
23	KIT E MAGNÉSIO REAÇÃO COLORIMÉTRICA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE IÓN MAGNÉSIO EM AMOSTRAS DE SORO E URINA HUMANO. USO SOMENTE PARA DIAGNÓSTICO “IN VITRO”. TÉCNICA ANALISADORAUTOMÁTICO,APRESENTAÇÕES 0MLCOMCONTROLE (COMPATÍVEL ANALISADOR SX-160ANALISADOR BIOQUIMICO AUTOMÁTICO)	12	R\$ 226,13	R\$ 2.713,56
24	LACTATO DESIDROGENASE, REAÇÃO ENZIMÁTICA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE LACTATO DESIDROGENASE EM AMOSTRAS DE SORO HUMANO. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO “IN VITRO”. (COMPATÍVEL ANALISADOR SX-160ANALISADOR BIOQUIMICO AUTOMÁTICO)	12	R\$ 115,21	R\$ 1.382,52
25	HEMOGLOBINA GLICADA (HBA1C)MÉTODOTURBIDIMETRIA.FINALIDA DE REAGENTES PARA A DETERMINAÇÃOQUANTITATIVADAHEMOGL OBINA GLICADANOSOROPORTURBIDIMETRIA.SOME NTEPARAUSODIAGNÓSTICO IN VITRO. REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO ESPECÍFICA DA FRAÇÃO HBA1C DA HEMOGLOBINA GLICADA NO SANGUE TOTAL. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. (compatível ANALISADOR SX-160ANALISADOR BIOQUIMICO AUTOMÁTICO)	12	R\$ 1.134,12	R\$ 13.609,44
26	KIT REAGENTE CONTROLE DE QUALIDADE PARA DETERMINAÇÃO DE EXAMES BIOQUÍMICOS, MAQUINA AUTOMATIZADA SX-160	5	R\$ 80,06	R\$ 400,30
27	KIT REAGENTE CONTROLE DE QUALIDADE PARA DETERMINAÇÃO DE EXAMES BIOQUÍMICOS, MAQUINA AUTOMATIZADA SX-160. CONTROLE PATOLÓGICO DE AMOSTRA LIOFILIZADO EM MATRIZ PROTEICA HUMANO CONTENDO VÁRIOS ANALITOS.	12	R\$ 92,86	R\$ 1.114,32
28	KIT REAGENTE CONTROLE DE QUALIDADE PARA DETERMINAÇÃO DE MULTICALIBRADOR EM MATRIZ PROTEICA, MAQUINA AUTOMATIZADA SX-160. SORO CALIBRADOR DE AMOSTRA LIOFILIZADO EM MATRIZ PROTEICA HUMANO CONTENDO VÁRIOS ANALITOS.	12	R\$ 81,78	R\$ 981,36
1	REAGENTE PARA COAGULAÇÃO (PT) TEMPO DE PROTROMBINA 10X2ML 100 TESTES(ANALISADOR COAGULÔMETRO MAX COAG – 1 CANAL)	5	R\$ 262,69	R\$ 1.313,45
2	REAGENTE COAGULAÇÃO (TT) TEMPO DE TROMBINA 6 X 1 M(ANALISADOR COAGULÔMETRO MAX COAG – 1 CANAL)	5	R\$ 279,13	R\$ 1.395,65
3	REAGENTE COAGULAÇÃO (APTT) TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA 6X2,25ML 150 TESTES(ANALISADOR COAGULÔMETRO MAX COAG – 1 CANAL)	5	R\$ 259,45	R\$ 1.297,25
4	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO FIBRINOGENÍO (ANALISADOR COAGULÔMETRO MAX COAG – 1 CANAL)	5	R\$ 276,13	R\$ 1.380,65
5	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 12,5CM - 100 FOLHAS	5	R\$ 15,72	R\$ 78,60
6	LANCETAS AUTOMÁTICAS PUNÇÃO RÁPIDA. 100 UNIDADES	10	R\$ 36,44	R\$ 364,40
1	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPO IGM/IGG DO VÍRUS DA SARS-COV-2; SORO, PLASMA, SANGUE TOTAL DE POR METODO IMUNOCROMATOGRÁFICO COM 20 TESTES	15	R\$ 217,67	R\$ 3.265,05
2	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO VÍRUS DA SARS-COV- 2; SORO, PLASMA, SANGUE TOTAL DE POR METODO IMUNOCROMATOGRÁFICO COM 20 OU 25 TESTES	15	R\$ 272,33	R\$ 4.084,95
1	SOLUÇÃO DE LIMPEZA,USO EXCLUSIVO NOS ANALISADORES VIDA/GT ELECTROLYTE	5	R\$ 123,44	R\$ 617,20
2	SOLUÇÃO CONDICIONADORA,USO EXCLUSIVO NOS ANALISADORES VIDA/GT ELECTROLYTE	5	R\$ 157,89	R\$ 789,45
3	SOLUÇÃO CONTROLE,USO EXCLUSIVO NOS ANALISADORES VIDA/GT ELECTROLYTE	5	R\$ 123,39	R\$ 616,95
4	PACK PARA ANALISADOR DE ELÉTRÓLITOS NA, K, CA E CL, ALÉM DO PH, ATIVADORES DE ELETRODOS DE IÓN SELETIVO, COMPATÍVEL COM VIDA/GT ELECTROLYTE	6	R\$ 2.110,40	R\$ 12.662,40
1	TESTE IMUNO ENSAIO DE FLUORESCÊNCIA PARA DETECÇÃO QUANTITATIVA DE T3 EM SORO OU PLASMA HUMANO COM OU SODO ANALISADOR DE IMUNO ENSAIO DE FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CAIXA DE TESTE 25 UNIDADE COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMI AUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	6	R\$ 724,62	R\$ 4.347,72

2	TESTE PARA O DIAGNÓSTICO DE CREATINO QUINASEMB(CK-MB) PELA MEDIÇÃO DE CREATINO QUINA SE B NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA COM OU SODO ANALISADOR DE IMUNO ENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS, COM 25 UNIDADES. COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	6	R\$ 823,77	R\$ 4.942,62
3	TESTE PARA O DIAGNÓSTICO DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA-?(-HCG)PARA DETECTAR A GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA-?(-HCG)NO SORO OU UNOPLASMA COMO USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO PORFLUORESCÊNCIA COM 25 UNIDADES. COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	6	R\$ 584,92	R\$ 3.509,52
4	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUANTITATIVA DE TSH NO SORO OU PLASMA COM USO DE ANALISADOR DE IMUNO ENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES COM 25 UNIDADES. COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	6	R\$ 808,45	R\$ 4.850,70
5	TESTE RÁPIDO PARA DETECTAR T4 QUANTITATIVO NO SORO OU PLASMA COMO USO DO ANALISADOR DE IMUNO ENSAIO DE FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES COM 25 UNIDADES COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	6	R\$ 813,13	R\$ 4.878,78
6	TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DE ANTIGENO CARCINO EMBRIONÁRIO (CEA)NO SORO OU PLASMA COM USO DE ANALISADOR DE IMUNO ENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS COM 25 UNIDADES CASSETES. COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	5	R\$ 998,83	R\$ 4.994,15
7	TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO(PSA) NO SORO OU PLASMA COM USO DE ANALISADOR DE IMUNO ENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS COM 25 UNIDADES DE CASSETES COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	10	R\$ 623,26	R\$ 6.232,60
8	TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DO DIMERO D NO SANGUE TOTAL OU PLASMA COMO USO DE ANALISADOR DE IMUNO ENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES COM 25 UNIDADES. COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	6	R\$ 681,32	R\$ 4.087,92
9	TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DO VALOR DE HBA1C NO SANGUE TOTAL COMO USO DE ANALISADOR DE IMUNO ENSAIO POR FLUORESCÊNCIA, MATERIAIS FORNECIDOS CAIXA COM 25 UNIDADES. COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	10	R\$ 789,83	R\$ 7.898,30
10	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE CONDIÇÃO INFLAMATÓRIA PELA MEDIÇÃO DE PROCALCTITONINA (PCT) NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA COMO USO DO ANALISADOR DE IMUNO ENSAIO POR FLUORESCÊNCIA COM 25 UNIDADES. COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	6	R\$ 892,92	R\$ 5.357,52
11	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE CONDIÇÃO INFLAMATÓRIA PELA MEDIÇÃO DE PROTEÍNA DE LIGAÇÃO DE ÁCIDOS GRAXOS-CORAÇÃO(H-FABP) NO SANGUE TOTAL,SORO OU PLASMA COMO USO DE ANALISADOR DE IMUNO ENSAIO COM 25 UNIDADES. COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	6	R\$ 957,99	R\$ 5.747,94
12	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE INFARTO DO MIOCÁRDIO (IM)PARA DETECTAR NT-PROBNPNO SANGUE TOTAL,SORO OU PLASMA COMO USO DO ANALISADOR DE IMUNO ENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETTE COM 25 UNIDADES. COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	6	R\$ 596,64	R\$ 3.579,84
13	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE INFARTO DO MIOCÁRDIO (IM)PARA DETECTAR TROPONINA I CARDÍACA (CTNI)NO SANGUE TOTAL,SORO OU PLASMA COMO USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA COM 25 UNIDADES. COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	6	R\$ 744,47	R\$ 4.466,82
14	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE INFARTO DO MIOCÁRDIO (IM) PELA MEDIÇÃO DE MIOGLOBINA NO SORO OU PLASMA COMO USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA COM 25 UNIDADES. COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	6	R\$ 919,88	R\$ 5.519,28
15	TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DE ALFAFETOPROTEÍNA(AFP)NO SORO OU PLASMA COM USO DE ANALISADOR DE IMUNO ENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES COM 25 UNIDADES COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	12	R\$ 87,71	R\$ 1.052,52
16	TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO PAINEL CARDÍACO (CKM-MB-TROPONINA-MIOGLOBINA) NO SORO OU PLASMA COM USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES COM 25 UNIDADES COMPATÍVEIS COM APARELHO SEMIAUTOAMATICO DE IMUNOFLUORESCÊNCIA: MARCA INVITRO	12	R\$ 87,71	R\$ 1.052,52

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 267835,10 DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE ÁGUA POÇO TUBULAR

PERFIL PATRAO AUTO POSTOS LTDA, locado na Rodovia BR-364/RO, Lote Rural 02 A, Gleba Pyrineus, zona rural, CEP: 76.900-971, Município de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, inscrito no CNPJ sob o nº 06.081.720/0001-05, torna público que requereu junto a SOLAR/COREH/SEDAM, em 11/11/2025 a OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO POR POÇO TUBULAR com a finalidade de comercio varejista de combustível cujo ponto de captação está localizado nas Coordenadas Geográficas SIRGAS 2000: Latitude 10°58'38.48"S e Longitude 61°55'6.56"O Coordenadas UTM, Datum SIRGAS 2000, Zona 20 L, 618164.42 m E e Latitude 8786312.40 m S.

Ji-Paraná/RO, 14 de novembro de 2025

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO PARA LICENCIAMENTO DE POÇO TUBULAR

PERFIL PATRAO AUTO POSTOS LTDA, locado na Rodovia BR-364/RO, Lote Rural 02 A, Gleba Pyrineus, zona rural, CEP: 76.900-971, Município de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, inscrito no CNPJ sob o nº 06.081.720/0001-05, torna público que requereu junto a SOLAR/COREH/SEDAM, em 11/11/2025 as LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO de POÇO TUBULAR com a finalidade de comercio varejista de combustível cujo ponto de captação está localizado nas Coordenadas Geográficas SIRGAS 2000: Latitude 10°58'38.48"S e Longitude 61°55'6.56"O Coordenadas UTM, Datum SIRGAS 2000, Zona 20 L, 618164.42 m E e Latitude 8786312.40 m S.

Presidente Médici/RO, 14 de novembro de 2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE
EXTRATO AO 3º ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº: 034/PGM/2024
PROCESSO Nº: 410.02.11/2023 - SEMAS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE – RO
CONTRATADO: C. V. MOREIRA EIRELI

OBJETO: Fica ajustado a prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato acima epigrafado **por mais 90 (noventa) dias, iniciando-se em 04 de novembro de 2025 e término em 02 de fevereiro de 2026**, conforme dispõe art. 57, II, da Lei 8.666/93.
DATA: 03/11/2025

ASSINAM:
JAIR LUIZ - Prefeito Municipal - *Contratante*
GRACIELE CARDELIQUEL NUNES LUIZ - *Secretária de Assistência Social - Interveniente*
C. V. MOREIRA EIRELI - Representada por **Crystian Viera Moreira** - *Contratada*

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 025/PMJ/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 15437/PMJ/2025
MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, torna público para conhecimento dos interessados, de acordo com a legislação em vigor, que se encontra instaurada licitação em epígrafe, do tipo **MENOR PREÇO**, sob o regime de **EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL**, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DE ESPORTE PARA MELHORIA DO ESPAÇO ESPORTIVO NO BAIRRO JARDIM PRIMAVERA NO MUNICÍPIO DE JARU/RO, oriundo de Emenda Especial**. No valor estimado de: R\$ 593.457,00. Início da Sessão Pública: **06 de janeiro de 2026, às 09h10min (horário de Brasília)**. Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet). Informações: (69) 99349-4710/ e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 17 de novembro de 2025.

Larissa Lorrainy Oliveira Gava
Portaria nº318/GP/2025
Agente de Contratação Suplente

CONVITE DE RETORNO AO TRABALHO

A TOMASI E CIA LTDA, CNPJ: 07.554.169/0007-28, estabelecida a RUA ABUNÁ, ESQUINA COM RUA GONÇALVES DIAS, Nº 1194, OLARIA, PORTO VELHO/RO, SOLICITA O COMPARECIMENTO DE CLEISUANE GONZAGA DOS SANTOS, CPF: 046.903.312-60 PARA RETORNAR AS SUAS ATIVIDADES LABORATIVAS NO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO DETERMINADO PODE SER CARACTERIZADO JUSTA CAUSA POR ABANDONO DE EMPREGO.

CONVITE DE RETORNO AO TRABALHO

A TOMASI E CIA LTDA, CNPJ: 07.554.169/0008-09, estabelecida a RUA MISSIONARIO GUNNAR VINGREN, Nº 1720, NOVA BRASILIA, JI-PARANÁ/RO, SOLICITA O COMPARECIMENTO DE MARCOS CORDEIRO DE SOUZA, CPF: 005.910.622-08 PARA RETORNAR AS SUAS ATIVIDADES LABORATIVAS NO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO DETERMINADO PODE SER CARACTERIZADO JUSTA CAUSA POR ABANDONO DE EMPREGO.

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS – SENAD

EDITAL Nº 12/2025 – RO – CONTRATO 02/2022 – LEILÃO – BENS MÓVEIS - PF

ALIEAÇÃO ANTECIPADA/ALIEAÇÃO DEFINITIVA/TRAFCO DE DROGAS/OUTROS CRIMES

A Secretaria Nacional de Políticas Sobre Drogas – SENAD, c/ apoio da Estrutura Organizacional da PF de Porto Velho, neste ato repres. p/ Comissão Permanente de Avaliação e Alienação de Bens do Estado, torna público Leilão, a partir da inserção do leilão no site da Leiloeira, encerr. dia 12/12/25: Anexos I (outros crimes) c/ 1º encerr. a partir das 09h (lances iguais/sup. a avaliação) e 2º encerr. a partir das 10h (lances não inf. a 80% da avaliação); Anexos II e III (Tráfico de drogas) c/ encerr. a partir das 10h, p/ site www.deonizialeiloes.com.br, p/ maior lance, p/ venda dos bens (constituem os lotes discriminados nos anexos deste edital). Proc. 08129.013208/2021-97. Leiloeira: DEONIZIA KIRATCH, p/ força do contrato nº 02/2022-RO. Interessados devem se cadastrar no site supra c/ 48h de antecedência do leilão. Os bens serão leiloados c/ s e encontram, s/ garantia. A Leiloeira, a SENAD e a CPAB/RO não se responsabilizam p/ eventuais erros tipográficos que venham ocorrer neste edital, sendo de inteira respons. do arrematante verificar o estado de conservação dos bens e suas especificações. No ato da arrematação, p/ cd. lote, p/ lance virtual, o sistema de leilões emitirá boleto bancário no valor total da arrematação do lote, acrescido de 5% correspondente à comissão da Leiloeira. A descrição do bem se sujeita a esclarecimentos no curso do leilão p/ eliminação de distorções, acaso verificadas. Informações adicionais serão prestadas pela Leiloeira Púb. Of., via e-mail contato@deonizialeiloes.com.br e tel.: 0800-707-9339. O presente edital, bem como seus anexos, encontram-se disponíveis na íntegra no site supramencionado. Em. 06/11/25.

Comissão Permanente de Avaliação e Alienação de Bens do Estado de Rondônia

Portaria nº 618 de 08/07/2024 (002072057)

Jeferson Leandro Correia Machado – Presidente da Comissão



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE RONDÔNIA

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-183/2025

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DE RONDÔNIA CIMCERO, TORNA PÚBLICO A SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, critério de julgamento MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIMCERO.

A suspensão ocorre em razão da necessidade de melhor análise das alegações apresentadas na impugnação, com fundamento nos princípios da legalidade, isonomia e interesse público. A nova data de abertura da sessão pública será oportunamente divulgada nos mesmos meios utilizados para a publicação do edital original, respeitando os prazos legais.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

Os interessados poderão obter maiores informações junto à Superintendência de Licitações do CIMCERO pelo telefone (69) 9.9225-1755 no horário das 07h30min às 17h30min, de segunda a quinta-feira e das 07h30min às 13h30min às sextas-feiras ou pelo e-mail: licitacao@cimcero.ro.gov.br.

Ji-Paraná/RO, 14 de novembro de 2025.

Anelise Torres Gomes Anderson

Pregoeira

Portaria nº 169/2025/CIMCERO



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE ALVORADA D'OESTE

Estado De Rondônia

Município De Alvorada D'oeste

Extrato de Contrato

CONTRATO Nº: 093/2025

PROCESSO Nº: 00001022.02.11-2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE – RO

CONTRATADO: COSTA E BRUNALD LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO (CONFORME TABELA DE ITENS E QUANTIDADES DISPOSTA NO CONTRATO)

VALOR: R\$ 39.390,29 (Trinta e nove mil trezentos e noventa reais e vinte e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Código Unidade	Ficha	Função Programática	Categoria Econômica	Recursos
02.06.01.00	295375	09.2440007/2019	3.3.90.30.00	MANUTENCAO PROGRAMA MAMAE CHEGUEI
02.06.01.00	301	09.2440007/2023	3.3.90.30.00	PROGRAMA PROTECA SOCIAL BASICA
02.06.01.00	390	09.2440007/2024	3.3.90.30.00	PROGRAMA FISO FISO DE PROTECA SOCIAL ESPECIAL
02.06.01.00	379	09.2440007/2025	3.3.90.30.00	PROGRAMA CRIANCA FELIZ
02.06.01.00	319	09.2440007/2173	3.3.90.30.00	MAIS (+) CRIANCA
02.06.01.00	371	09.2400007/2020	3.3.90.30.00	PROGRAMA CRESCENDO BEM ESTADUAL
				MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO PROMOCAO DA CRIANCA ADOLESCENTE

DATA: 13/09/2025

ASSINAM:

JAIR LUIZ – Prefeito Municipal – Contratante

COSTA E BRUNALD LTDA – representada por ROSIMEIRE APARECIDA COSTA - empresa contratada

GRACIELE CARDELIQUEL – Secretário Municipal de Saúde – interveniente

OBS.: Contrato Assinado Nos Autos Respetivo.



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE SANTA LUZIA D'OESTE

TERMO DE REVOGAÇÃO

Processo n. 0000919.05.01/2.025

Pregão Eletrônico nº 58/2025

Edita 93/2025

SRP 40/2025

O SECRETÁRIO DE COMPRAS E LICITAÇÕES DE SANTA LUZIA D'OESTE-RO, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO, que o princípio da autotutela estabelece que a Administração Pública possui o poder de controlar os próprios atos, anulando-os quando ilegais ou revogando-os quando inconvenientes ou inoportunos. Assim, a Administração não precisa recorrer ao Poder Judiciário para corrigir os seus atos, podendo fazê-lo diretamente.

CONSIDERANDO o despacho do Agente de Contatação referente ao ID 25º - 1.200.7A3 - DESPACHO, dentro do processo.

RESOLVE:

REVOGAR a publicação do Aviso de Licitação do PE 58/2025 publicado no CINDE/RO, Jornal de Grande Circulação e Mural da Prefeitura e Câmara Municipal, sendo o mesmo republicado em momento oportuno.

Santa Luzia D'Oeste-RO, 17 de novembro de 2025.

EDONIAS PIRES PEREIRA

Secretário SMCL



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JARU

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 022/PMJ/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 14392/PMJ/2025

MENOR PREÇO GLOBAL

O Mun. de Jaru/RO, torna público para conhecimento dos interessados, de acordo com a legislação em vigor, que se encontra instaurada licitação em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para a Contratação de empresa especializada em CONSTRUÇÃO DE PONTE (AÇO E CONCRETO) NA LINHA 608 KM 17,8 NA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE JARU/RO, considerando a Transferência do Plano de Ação 09032025-078953/2025, pactuado entre a UNIÃO, por intermédio do Ministério da Fazenda e o Município de Jaru/RO oriundo de Emenda Parlamentar. No valor estimado de: R\$ 1.195.794,94. Início da Sessão Pública: 30 de dezembro de 2025, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet). Informações: (69) 99349-4710/ e-mail "supel@jaru.ro.gov.br".

Jaru, segunda-feira, 17 de novembro de 2025.

Larissa Lorrainy Oliveira Gava

Portaria nº 318/GP/2025

Agente de Contratação Suplente



ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA

Superintendência Municipal de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2025 - SUPEL

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

Processo nº 02428.04.01-2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO (PPCIP) E SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) NA CMEI JEREMIAS ANTERO DIAS.

Valor estimado de R\$ 190.792,90 (cento e noventa mil setecentos e noventa e dois reais e noventa centavos).

Data para cadastro de propostas: 24/11/2025, a partir das 08h00min, finalizando às 09h59min do dia 05/12/2025. Início da Sessão Pública: 05 de Dezembro de 2025, às 10h00min (Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).

A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser efetuada gratuitamente através do portal transparência do Município: <https://theobroma.cr2.site/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratos/>.

Informações Complementares na Superintendência Municipal de Licitações, sito a Av. Treze de Fevereiro, nº. 1431, Centro, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, exceto feriado. e-mail "supel@theobroma.ro.gov.br".

Theobroma/RO, em 17 de Dezembro de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA

Agente de Contratação



ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA

Superintendência Municipal de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025 - SUPEL

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Órgão Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTA- SEMAGRI.

Processo nº 02346.07.01-2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE GRADE NIVELADORA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA. ATRAVES DO CONVENIO PLANO DE AÇÃO DE Nº 0903202406452 TRANSFERENCIA DA UNIAO.

Valor estimado de R\$ 124.600,00 (cento e vinte e quatro mil e seiscentos reais).

Data para cadastro de propostas: 24/11/2025, a partir das 08h00min, finalizando às 09h59min do dia 03/12/2025. Início da Sessão Pública: 03 de Dezembro de 2025, às 10h00min (Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).

A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser efetuada gratuitamente através do portal transparência do Município: <https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>.

Informações Complementares na Superintendência Municipal de Licitações, sito a Av. Treze de Fevereiro, nº. 1431, Centro, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, exceto feriado. e-mail "supel@theobroma.ro.gov.br".

Theobroma/RO, em 17 de Novembro de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA

Pregoeiro Oficial



Anuncie aqui



redacao@correiopopular.net



69-3421-6853 ou 69-3421-3010



EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

Evanilde Aquino Pimentel Leiloeira Oficial JUCER nº 015/2009, com escritório na Rua Clea Mercês, 4785, Agenor de Carvalho, Porto Velho/RO **FAZ SABER** a todos quanto o presente **EDITAL** virem ou dele conhecimento tiver, que levará a **PÚBLICO LEILÃO** de modo eletrônico através do site www.lancevip.com.br nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, devidamente autorizada pelo **Credor Fiduciário COOPERATIVA DE CRÉDITO DA AMAZÔNIA - SICOOB AMAZÔNIA**, instituição financeira não bancária, sem fins lucrativos e, inscrita no CNPJ sob n.º 05.203.605/0001-01, estabelecida na Avenida Ayrton Senna, n.º 1109, Setor 01, na cidade de Burtis, Rondônia, nos termos da Cédula de Crédito Bancário nr. 882820, na qual figura como **Fiduciantes**: **Ademir Borges Sobral**, produtor agropecuário, portador do CPF 659.026.532-15, RG 626015 SESECO/RO e cônjuge anuente **NAYARA DARTIBA PASSONI SOBRAL**, secretária, portadora do CPF 018.253.022-19 e RG 835122 SESECO/RO, residentes e domiciliados na Av Cujubim, 2399, setor 04B, Cujubim/RO.

PRIMEIRA VENDA: No dia 28 de novembro de 2025 às 10h00min, com lance mínimo igual ou superior a R\$ 1.750.579,07 (um milhão, setecentos e cinquenta mil e quinhentos e setenta e nove reais e sete centavos);

SEGUNDA VENDA: 08 de dezembro de 2025 às 10h00min, no mesmo local, para realização do **SEGUNDO LEILÃO**, com lance mínimo igual ou superior a R\$ 1.236.673,02 (um milhão, duzentos e trinta e seis mil e seiscentos e setenta e três reais e dois centavos)

LOCAL DO LEILÃO ELETRÔNICO: www.lancevip.com.br

DESCRIÇÃO DO BEM: Lote 93, Gleba Cujubim do Projeto Fundiário Jaru-Ouro Preto, Setor União, Subgleba 05, com área de 46,4644 há, denominado "Sítio Bem te Vi". Imóvel contém pequeno igarapé na parte dos fundos com curso d'água intermitente. Topografia plana com leve declive próximo ao curso d'água. Contém casa de madeira de aprox. 72m² coberta com telhas 4mm, piso de cimento com 2 quartos, banheiro, sala e cozinha, curral de madeira, tronco e balança, 2 remangas, depósito em madeira para tanque de resfriamento de leite, tulha em madeira, 2 cocheiras em madeira e cerca de arame liso. Matrícula sob nº 12.135 perante o CRI de Ariquemes/RO. Está localizado há 13,6Km de Cujubim/RO, possui 36,8532ha de área beneficiada, sendo pastagem com capim brachiaria, sendo utilizado para cria e recra de semoventes e pecuária leiteira.

O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do leiloeiro, correspondente a 5% (cinco por Cento) do lance vencedor.

Outras informações pelo telefone: (69) 99900-9299.

EVANILDE AQUINO PIMENTEL
Leiloeira Oficial / JUCER nº 015/2009

Lance VIP - lancevip.com.br
E-mail: contato@lancevip.com.br
Fone: (69)99900-9299

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRASAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1174/SEMAD/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 89.284,00 (oitenta e nove mil duzentos e oitenta e quatro reais).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO 120/DCL/2025**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PARA ATENDEDE A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 02/12/2025.

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 17 de novembro de 2025

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRASAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/DCL/2025

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1073/SEMSAU/2025.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 70.787,67 (setenta mil setecentos e oitenta e sete reais e sessenta sete centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, **TORNA PÚBLICO** que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO 118/DCL/2025**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA NOVA VIDA (CNES 7101287), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS INVESTIMENTO FUNDO A FUNDO ESTADUAL PROPOSTA Nº 11465675000124011.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 02/12/2025.

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 17 de novembro de 2025

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTETERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 041/SEMED/2025
PROCESSO Nº 1754.02.02-2025/SEMED

O Prefeito do Município, através das atribuições que lhe são conferidas, **RATIFICA** e torna público, o certame na modalidade de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, conforme justificativa nº 041/SEMED/2025, anexa aos autos do **Processo Administrativo nº 1754.02.02-2025/SEMED**, que tem como objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO PARA A FORMATURA DO PRÉ-ESCOLAR DO ANO 2025**, para atender a Secretaria de Educação/SEMED do município de Alvorada d'Oeste/RO, conforme documentos inclusos nos autos, no valor total de **20.339,50 (vinte mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)**. A empresa escolhida neste processo foi: **ENEIAS GONÇALVES DE OLIVEIRA-MÊI**, CNPJ: **22.333.196/0001-79**, com sede na Avenida 07 de Setembro, nº 1192, Bairro Centro, CEP: 79916-000 – PRESIDENTE MEDICI, Estado de Rondônia, tendo por base do artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, devendo a despesa ser publicada nos moldes do artigo do mesmo diploma legal.

Alvorada d'Oeste/RO, 17 de novembro de 2025.

JAIR LUIZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE CREDENCIAMENTO 004/2025

Processo Administrativo nº 680/2025
Chamamento Público 006/2025

Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESTABELECIDAS EM JI-PARANÁ/RO PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA DEVIDAMENTE ACONDICIONADA, DESTINADAS AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DAS SECRETARIAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ADMINISTRAÇÃO); SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E TURISMO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO; SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; BEM COMO O GABINETE DO PREFEITO, QUANDO EM ATIVIDADES EXTERNAS NO MUNICIPIO DE JI-PARANÁ/RO.

Considerando o procedimento administrativo regularmente instaurado, com vistas ao credenciamento de pessoas jurídicas interessadas na prestação de serviços de lavagem e borracharia dos veículos pertencentes à frota municipal, bem como o atendimento aos requisitos estabelecidos no Edital de Credenciamento, e após análise da documentação apresentada pelos interessados, **CREDENCIO** as empresas: **CALECHE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 17.079.925/0001-72)**; **L J DA SILVA FERNANDES RESTAURANTE LTDA ME (CNPJ: 61.586.405/0001-48)**, que foram devidamente credenciadas, tendo apresentado toda a documentação exigida em conformidade com o edital e a legislação pertinente.

A empresa credenciada atenderá ao objeto conforme os seguintes itens e valores:

TABELA DE ITENS E VALORES ADIUDICADOS/HOMOLOGADOS

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	10.700	UND	FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA, tipo marmiteix n. 8, acondicionada em embalagem de isopor acompanhada por talheres de plástico descartáveis, com no mínimo 750gr de refeição pronta, contendo: arroz, feijão, macarrão cozidos e temperados ao ponto, dois tipos de carne cozida, frita e/ou assada, podendo ser tipo: frango, bovina, suína ou peixe; também salada cozida de cenoura, chuchu beterraba, couve-flor, vagem e outros legumes. Salada crua de tomate, alface, repolho, pepino, rúcula, etc, em embalagem a parte com temperatura ambiente/ refrigerada – fornecimento em JiParaná/RO.	R\$ 23,00	R\$ 246.100,00
VALOR TOTAL					R\$ 246.100,00

Dessa forma, em observância ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas correlatas, declarando as empresas **CALECHE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 17.079.925/0001-72)**; **L J DA SILVA FERNANDES RESTAURANTE LTDA ME (CNPJ: 61.586.405/0001-48)**, credenciadas com a Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, para execução do serviço relacionado, conforme as condições e valores constantes nesta adjudicação/homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Teixeiraópolis/RO, 17 de novembro de 2025.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO/SAAE
DE ALVORADA D'OESTE
AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025/SAAE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104SAAE/2025

Objeto: contratação de empresa especializada com sistema de saneamento básico e fornecimento mensal de sistema softwares para faturamento requerimento, atendimento ao público, auditoria, dívida ativa, leitura com impressão das faturas, AGV, agência virtual de serviços de infratutura de ambientes Cloud(web) via AWS da mazon, pagamento da modalidade instantanea, fornecimento de implementação de aplicativo móvel (APP SAAE), entregue no sistema para atendimento a população e gerenciamento interno do SAAE e outros, para suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Alvorada do Oeste/RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas presente neste Termo de Referência.

O Serviços de Água e Esgoto de Alvorada d'Oeste/RO, designado pelo Decreto Municipal nº 11 datado de 24 de janeiro de 2024, através do Agente de Contratação /Pregoeiro Oficial nomeado pela portaria nº 004/2025 (e ainda a designação do agente de contratação Art. 7º da Lei 14.133/21), torna público para o conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE** critério de julgamento **MENOR PREÇO GLOBAL**, nos termos da [Lei Federal nº 14.133/2021](http://www.licitanet.com.br).

Valor estimado: 102.503,04 (Cento e Dois Mil e Quinhentos e três Reais e Quatro Centavos), conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) Da sessão de abertura:

Início para Cadastro de Propostas: 18/11/2025 às 08:00 hs.

Fim do cadastramento de proposta: 04/12/2025 às 07:59 hs.

Início da Sessão Pública: 04/12/2025 às 08:10 hs.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 104/SAAE/2025

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação do SAAE de Alvorada d'Oeste, sito a Avenida São Paulo nº 5209 Bairro: Jardim Oriente, através do telefone nº (0xx69) 3412-2262, (69) 992500563 ou para conhecimento e retirada do edital no endereço eletrônico: www.licitanet.com.br (licitanet.com.br) e/ou saee.alvoradadoeste.ro.gov.br

Alvorada d'Oeste – RO, 17 de novembro de 2025

Solange Cardoso de Oliveira
Pregoeira



PREFEITURA DE

Ji-Paraná

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JI-PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90072/2025/PMJP-RO.

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público para conhecimento dos interessados que o **Processo Administrativo Nº 1-5975/2025 – SEMED, fica Suspenso “SINE DIE” o Pregão Eletrônico nº 90072/2025**, em razão dos pedidos de impugnação interpostos, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de desinsetização, desratização, descupinização e controle de pragas urbanas (incluindo o desalojamento de pombos, morcegos e outras aves sinantrópicas), com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos. Informações no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br>.

Ji-Paraná, 17 de novembro de 2025.

Hevileny Mª C. Lima Jardim

Pregoeira

Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025



PREFEITURA DE

Ji-Paraná

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JI-PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 049/SUPECOL/PMJP/2025.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL e da Agente de Contratação bem como Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público aos interessados que realizou, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo o objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de bombeiro civil, para atuar na prevenção e combate a incêndio, prestação de primeiros socorros, orientação ao público e atendimento a emergências durante a realização de eventos oficiais. Referente ao processo administrativo nº 1-14131/2025 – FUND. CULTURAL.** Demais informações encontram-se disponíveis no site [http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/](http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br).

Ji-Paraná-RO, 17 de novembro de 2025.

Izabelly Paiva Porfirio

Membro da CPL

Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

DECRETO MUNICIPAL Nº 2036/2025

“Altera o Altera o Anexo Único do Decreto nº 1908/2025, que dispõe sobre o calendário de feriados e pontos facultativos no Município de Nova Brasilândia D'Oeste para o exercício de 2025, incluindo o ponto facultativo do dia 21 de novembro de 2025, e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE, Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Feriado Nacional do Dia de Zumbi e da Consciência Negra, celebrado no dia 20 de novembro de 2025, quinta-feira;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o Anexo Único do Decreto nº 1908/2025 para **incluir o dia 21 de novembro de 2025 (sexta-feira) como ponto facultativo**, aplicável às repartições públicas municipais da Administração Direta e Indireta, exceto nos serviços essenciais e nos órgãos que, por sua natureza, não possam sofrer interrupção.

Art. 2º As demais disposições do Decreto nº 1908/2025 permanecem inalteradas.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 17 de novembro de 2025.

Cleodando Alves Pedrosa

Prefeito Municipal



Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste

Este documento foi autenticado digitalmente por CLEODANDO ALVES PEDROSO (CPF 000.000.000-00), em 17/11/2025 - 11:35, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e no pelo link: <https://sigapm/nova-brasilandia-ro/verificacao> com o documento/documento/Assinado(12118). Folha 1 de 1



PREFEITURA DE

JARU

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.127/PMJ/2025

A P.M./RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: **AQUISIÇÃO DE BUFFET TÉRMICO E INSUMOS PARA COZINHA.** O valor estimado: R\$ 4.736,36. **Processo Administrativo: 14992/PMJ/2025.** Cadastro: 21/11/2025, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 03/12/2025. Início da Sessão Pública: **03 de dezembro de 2025, às 09h10min** (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (**LicitaNet**). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 17 de novembro de 2025.

Larissa Lorrainy Oliveira Gava

Portaria nº 317/GP/2025

Pregoeiro (a)



PREFEITURA DE

Ji-Paraná

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90089/2025/PMJP-RO.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA**, com critério de julgamento de **MENOR PREÇO POR ITEM**, modo de disputa **ABERTO**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, cujo objeto é Aquisição de SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (água destilada, cloreto de sódio, glicose e ringer). **Processo Administrativo Nº 1-6421/2025 – SEMUSA. Valor Total Estimado: R\$ 1.719.485,50 (um milhão, setecentos e dezenove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).** **Data de Abertura: 03/12/2025. Horário: 09hs30min** (Horário de Brasília-DF). **Local:** Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/. Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 17 de novembro de 2025.

Hevileny Mª C. L. Jardim

Pregoeira

Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/PMMS/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1555/SEMTAS/2025

(X) COMPRAS	(X) SERVIÇOS	() OBRAS	() OUTROS		
DO OBJETO Contratação de empresa devidamente autorizada pela HYUNDAI para prestar o serviço de revisão de 70.000 km do veículo HYUNDAI CRETA 1.6 PLACA SLJ010, a fim de preservar a garantia técnica do veículo, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.					
SECRETARIA DEMANDANTE: Secretaria de Municipal de Trabalho e Assistência Social (SEMTAS)					
DA CONTRATADA: COMETA JI PARANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA CNPJ: 04.234.444/00001-42					
DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO O presente pagamento importa no Valor Total de R\$ 3.094,06 (três mil e noventa e quatro reais e seis centavos.), referente à realização do serviço, com detalhamento descrito abaixo.					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	SERVIÇO DE REVISÃO DE 70.000 KM - CRETA 1.6 PLACA SLJ010	SERV.	01	3.094,06	3.094,06
Total					3.094,06
DO FUNDAMENTO LEGAL “Art. 75. É dispensável a licitação: IV – (a) bens, componentes ou peças de origem nacional ou estrangeira necessários à manutenção de equipamentos, a serem adquiridos do fornecedor original desses equipamentos durante o período de garantia técnica, quando essa condição de exclusividade for indispensável para a vigência da garantia; DA JUSTIFICATIVA O presente estudo tem por objetivo expor a necessidade de que haja a revisão periódica de 70.000 Km (Setenta mil quilômetros) do veículo HYUNDAI CRETA 1.6 PLACA SLJ010, com o intuito de preservar o período de garantia do veículo, que foi adquirido em 2022 com recursos oriundos do Convênio 353-PGE/2021, para atendimento dos programas, projetos e serviços desenvolvidos através da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social. Considerando que por tratar-se de veículo novo, temos a extrema necessidade de garantir a boa e regular manutenção para evitar sua deterioração precoce e também a fim de zelar pelo período de garantia do veículo.					
DESPACHO FINAL Assim sendo, o agente de contratação conduz a negociação da presente dispensa de licitação, nos termos do Art. 75, inciso IV, a), o ordenador de despesa no uso de suas atribuições legais, a luz do Art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/21, adjudica e homologa a presente dispensa de licitação.					
CARLOS WILLEN DOBELIN Agente de Contratação Port. 7364/2025 (Assinado Eletronicamente)			JOSE CARLOS PEREIRA DE ANDRADE Prefeito Municipal (Assinado Eletronicamente)		
Mirante da Serra/RO, 17 de novembro de 2025.					



PREFEITURA DE

Ji-Paraná

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JI-PARANÁ

AVISO DE ANULAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90038/2025/PMJP-RO.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público a **ANULAÇÃO da DISPENSA ELETRÔNICA N. 90038/SUPECOL/PMJP/2025**, conforme a decisão do Exmo. Sr. Prefeito (ID 2193238), **referente ao Processo Administrativo Nº 11-6311/2025 SEMAGRI**, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA E MONITORAMENTO, compreendendo equipamentos, instalação, suporte e manutenção por comodato para as áreas internas e externas dos prédios da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária SEMAGRI e do Feirão do Produtor do 1º Distrito. A decisão da Autoridade Competente na íntegra e informações complementares estão disponíveis no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 17 de novembro de 2025.

Thaynara de Sousa Marconi Leite

Agente de Contratação

Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025



PREFEITURA DE

Ji-Paraná

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JI-PARANÁ

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90042/2025/PMJP-RO.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público a **ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N. 90042/SUPECOL/PMJP/2025**, conforme a decisão do Exmo. Sr. Prefeito (ID 2176294) **referente ao Processo Administrativo Nº 1-6421/2025 – SEMUSA**, cujo objeto é a Aquisição de SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (água destilada, cloreto de sódio, glicose e ringer). A decisão da Autoridade Competente na íntegra e informações complementares estão disponíveis no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 17 de novembro de 2025.

Hevileny Mª C. L. Jardim

Pregoeira

Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 67/2025

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: **Av. Brasil testada com a integração nacional nº 1997, Bairro - Alto Alegre, São Francisco do Guaporé – Rondônia**, através da Comissão Licitações, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da **Lei 14.133 de 01 de abril de 2021**, licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO** do tipo **MENOR PREÇO**, tendo como objeto a: **AQUISIÇÃO DE LIVROS PEDAGÓGICOS DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS.**

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº. 2713/2025 (SEMED)
b) FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO
c) ABERTURA: 05/12/2025 às 8h40 horário de Brasília
d) VALOR DA RESERVA: R\$227.844,82 (Duzentos vinte sete mil, oitocentos quarenta quatro reais e oitenta dois centavos)
e) LOCAL: No site www.licitanet.com.br

O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser adquiridos na Sala da Comissão de Contratação, no endereço supracitado em dias úteis, <http://www.saofrancisco.ro.gov.br/> das 7:00 às 13:00.

JOÃO LUCAS ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

Port: 828/2025



MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 023/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 786



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 023/2025 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DOS ENFEITES NATALINOS, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : 27.252.866 JEAN TALES DA COSTA SILVA - 27.252.866/0001-46

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.525,16	R\$ 4.525,1600	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	R\$ 174,84
Descrição: Restauration, installation, maintenance and desinstallation of the Natlino arrangement - Presepio, birth of Jesus in metal structures with profile of iron, Barra Chata 1/2" por 1/8" modeled according to the chosen theme and sold as trunks by process mig, covered with hose of led light having 30 LED per meter of 220V, in red color, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA.										
1	2	1,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.604,67	R\$ 1.604,6698	R\$ 1.666,67	R\$ 1.666,67	R\$ 62,00
Descrição: Restauration, installation, maintenance and desinstallation of the Natlino arrangement 01 mini tunnel luminous with special effects (sequential) rounded, measuring 1,70m Width x 5,00m of length, composed of a large cover, metal structure with profile of iron, modeled according to the chosen theme and sold as trunks by process mig, covered with minimum of 500 led lights, being of 250m of 2.00 x 2.5mm², in gold color, 2000 mil abracadeiras nylon										
1	3	1,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 834,43	R\$ 834,4298	R\$ 866,67	R\$ 866,67	R\$ 32,24
Descrição: Restauration, installation, maintenance and desinstallation of the Natlino arrangement with BarraChata Noel e03 renas, in Metal Structure with profile of iron. BarraChata 1/2" por 1/8" modeled according to the chosen theme and sold as trunks by process mig, measuring 1,80x6,00meters, covered with hose of led light having 30 led per meter of 220V, in red color										
1	4	1,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 577,68	R\$ 577,6800	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 22,32
Descrição: Restauration and installation maintenance preventive and corrective arrangement Natlino 1 Pair of Sinos in garrafa pet, in red color and gold, measuring 1,00m x 0,95cm, structure with 5/16" galvanized steel and Nely (MechAnico)										
1	5	1,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 577,68	R\$ 577,6800	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 22,32
Descrição: Restauration and installation maintenance preventive and corrective arrangement Natlino 01-KIT com 03 caixas de presentes de garrafa pet nacor vermelha com laços cores brancas, tinta esmalte sintética, sendo 01 grande de 1,00x0,90, 01 média 0,90x0,80 e 01 pequena 0,80x0,70 em estrutura com ferro 5/16" e arame galvanizado e fio de Nely										
1	6	1,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 513,49	R\$ 513,4901	R\$ 533,33	R\$ 533,33	R\$ 19,84
Descrição: Restauration and installation maintenance preventive and corrective arrangement Natlino 01-Kit com 03 Velas em garrafa pet, modelo arredondada, nas cores branca e vermelha tinta esmalte, sendo: 01 grande de 1,20x0,40cm, 01 média 1,00x0,40 e 01 pequena 0,80x0,40 em estrutura com ferro 5/16" e arame galvanizado e fio de Nely (MechAnico)										
1	7	1,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 240,70	R\$ 240,7000	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 9,30
Descrição: Restauration and installation maintenance preventive and corrective arrangement Natlino 01-Bengala em garrafa pet nas cores branca e vermelha, tinta esmalte sintético, no tamanho de 2,20 x 0,30, estrutura com ferro 5/16" e arame galvanizado e fio de Nely (MechAnico)										
1	8	1,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.059,08	R\$ 1.059,0800	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 40,92
Descrição: Restauration and installation maintenance preventive and corrective arrangement Natlino Luacom Estrela Confecionada com Barra 06 metros de altura por 60cm de largura com barra chata 3/16" com 1/2" por 1/8"										
1	9	1,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.604,67	R\$ 1.604,6698	R\$ 1.666,67	R\$ 1.666,67	R\$ 62,00
Descrição: Restauration and installation maintenance preventive and corrective arrangement Natlino Barra Noel com 02 metros de altura por 01 metro de largura revestida de decorado com mangueira de led										
1	10	1,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.347,92	R\$ 1.347,9200	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 52,08
Descrição: Restauration and installation maintenance preventive and corrective arrangement Natlino Anvored Natal com mangueira de led de 10 decida com 6 metros de altura por 04 metros de sala										
1	11	1,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.310,72	R\$ 2.310,7200	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 89,28
Descrição: Serviço de instalação e desinstalação de mangueiras luminosas em LED nas duas passarelas situadas na Avenida Afonso Pena, sobre o Rio Cornelio, abrangendo aproximadamente 200 metros lineares em cada lateral de cada estrutura.										
1	12	1,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.337,71	R\$ 3.337,7098	R\$ 3.466,67	R\$ 3.466,67	R\$ 128,96
Descrição: Serviço de instalação e desinstalação de mangueiras luminosas em LED nos 32 postes localizados nos canteiros centrais da Avenida Afonso Pena, abrangendo extensão total de aproximadamente 1.000 metros lineares.										
1	13	1,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.456,09	R\$ 5.456,0903	R\$ 5.666,67	R\$ 5.666,67	R\$ 210,58
Descrição: Serviço de instalação e desinstalação de mangueiras luminosas em LED nas 100 árvores localizadas na Praça Municipal, abrangendo extensão total aproximadamente 320 metros lineares.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 23.990,00		Subtotal Orçado: R\$ 24.916,68	3,7191 %	R\$ 926,68

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 23.990,00	R\$ 24.916,68	3,7191 %	926,68

Teixeirópolis - Rondônia, 17 de Novembro de 2025

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
C.N.P.J.: 04.722.833/0001-82
Município: TEIXEIRÓPOLIS

Página : 17

DECRETO Nº 236/2025, de 17 de Novembro de 2025.

Alteração de crédito adicional suplementar, no Orçamento programático de 2025.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TEIXEIRÓPOLIS e alteração inscrita na Lei Municipal nº 1291/2024, de 21 de Setembro de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 15.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(ões):

02.000 - EXECUTIVO

02.001 - GABINETE EXECUTIVO

02.001.1.25.3.2003-3.190.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

R\$15.000,00

15.000.000.00

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

15.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

02.000 - EXECUTIVO

02.001 - GABINETE EXECUTIVO

02.001.1.22.4.2003-3.190.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

R\$15.000,00

15.000.000.00

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

15.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL, 17 de Novembro de 2025.



Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos



EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 008/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital n.º 001/SEMAD/SEMUSA/2025

O Secretário Municipal de Administração – Interino de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, **Memorando Interno n.69/2025/DMAC**, e considerando que os candidatos convocados através do **Edital de Convocação n.º 007/2025**, não compareceram, e atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, Inciso IX da Constituição Federal, nos termos do art. 217/229, e seguintes da Lei Municipal n. 1405 de 22 de julho de 2005 e suas alterações, **TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado, Edital n.º 001/SEMAD/SEMUSA/2025**, para fins de Contratação por Prazo Determinado, sob Regime Jurídico Especial de Direito Administrativo, submetido ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), **objetivando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público**, com lotação imediata na Rede Municipal de Saúde, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

1. O (s) candidato (s) classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 001/2025, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no **prazo máximo de 10 (dez) dias úteis**, a contar da publicação da convocação, ou seja no prazo de **17/11 à 28/11/2025**, nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das **07h30min às 13h30min**.

2. Após a conferência dos documentos, serão providenciados a Abertura de Conta Salário junto à Caixa Econômica Federal.

3. Considerando o fechamento da Folha de Pagamento do **Mês de Novembro de 2025** nesta data, a Assinatura do Contrato e início das atividades se dará na data de 01/12/2025 e o candidato (a) será encaminhado (a) imediatamente, a Secretaria Municipal de Saúde para compor a escala de trabalho.

3. Para acessar o Edital na íntegra e relação de documentos exigidos o candidato deverá acessar os Endereços eletrônicos: <https://domjp.com.br> e <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/>, locais estes onde poderão ser lido e retirada cópia completa do Edital e/ou relação dos candidatos e documentos exigidos para posse.

Ji-Paraná/RO, 17 de Novembro de 2025.

Robson Pereira Gama
Secretário Municipal de Administração- Interino
Dec. n.º 2840/GAB/PM/JP/2025